
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 

Univerzity Karlovy v Praze – Katolické teologické fakulty 

v roce 2015 

 

 

 

 

Předkládá děkan ThLic. Prokop Brož, Th.D.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praha 2016 

 



 

OBSAH 

 

I. ÚVOD  1 

II. SPRÁVA, ORGANIZACE A VNITŘNÍ PŘEDPISY FAKULTY  4 

 VELKÝ KANCLÉŘ  4 

 SAMOSPRÁVNÉ AKADEMICKÉ ORGÁNY A TAJEMNÍK  4 

Akademický senát 4 

Děkan a proděkani 5 

Vědecká rada 5 

Disciplinární komise 6 

Tajemnice 7 

 ORGANIZACE FAKULTY 7 

Katedry 7 

Účelová zařízení 7 

 VNITŘNÍ PŘEDPISY 8 

III. STUDIUM 9 

STUDIJNÍ PROGRAMY A OBORY 9 

STUDIJNÍ AGENDA 11 

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ 12 

IV. ROZVOJ, VĚDA A VÝZKUM 13 

 ROZVOJOVÉ PROJEKTY A GRANTOVÁ ČINNOST  13 

 KONFERENCE, PŘEDNÁŠKOVÁ A PUBLIKAČNÍ ČINNOST 16 

 DOKTORSKÉ STUDIUM 19 

 HABILITAČNÍ ŘÍZENÍ 20 

 ŘÍZENÍ KE JMENOVÁNÍ PROFESOREM 20 

V. ZAHRANIČNÍ VZTAHY 21 

VI. MÉDIA A INFORMACE 22 

VII. VÝPOČETNÍ TECHNIKA A INFORMAČNÍ TECHNOLOGIE 23 

VIII. KNIHOVNA 24 

IX. HOSPODAŘENÍ 25 

X. ZÁVĚR 25 

PŘÍLOHA Č. 1 – PERSONALIA 26 

PŘÍLOHA Č. 2 – STUDIUM 30 

PŘÍLOHA Č. 3 – ODBORNÁ A ZAHRANIČNÍ ČINNOST 32 



1 

I. ÚVOD 

 

Katolická teologická fakulta Univerzity Karlovy v Praze pod vedením děkana ThLic. Prokopa 

Brože, Th.D. se v roce 2015 úspěšně věnovala vzdělávací a vědecké činnosti, o čemž mj. 

hovoří stabilní počet úspěšně získaných vědeckých a rozvojových grantů. Nadále se dařilo 

udržet počet přihlášených uchazečů a studentů zapsaných do 1. ročníků na úrovni let 

minulých, a to i navzdory demografickému vývoji. Fakulta již také mohla vyhlásit zářijový 

termín přijímacího řízení do doktorského studijního oboru Dějiny křesťanského umění, 

protože v únoru 2015 bylo zrušeno omezení akreditace tohoto oboru.  

V roce 2015 uspořádala Katolická teologická fakulta další ročník čtyřtýdenní Letní školy 

teologie – Summer School of Theology, jíž se zúčastnilo 10 studentů a studentek z univerzity 

v Baltimore, USA. Pokračovaly také kurzy celoživotního vzdělávání Sapientia Christiana 

a Doctrina Christiana, které fakulta pořádá ve spolupráci s apoštolskou administraturou 

v Estonsku. Celkem se obou kurzů, které se konaly v estonském Tartu a v Praze, zúčastnilo 

v letním semestru 2014/2015 62 a v zimním semestru 2015/2016 66 posluchačů. V rámci 

celoživotního vzdělávání nabízí Katolická teologická fakulta ve spolupráci s Vazební věznicí 

Praha-Ruzyně kurz Úvod do teologických nauk, který umožňuje získání základní orientace 

v teologických oborech. Kurzu se v roce 2014/2015 zúčastnilo 23 a v roce 2015/2016 

28 studentů.  

Během roku 2015 byla úspěšně dokončena dvě jmenovací řízení, a to habilitační 

i ke jmenování profesorem. Vědecká rada Univerzity Karlovy v Praze dne 29. ledna 2015 

doporučila, aby návrh na jmenování doc. PhLic. Vojtěcha Novotného, Th.D. profesorem byl 

předložen prostřednictvím Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky 

prezidentu republiky. Jmenování bylo potvrzeno s platností od 1. května 2015. Také bylo 

dokončeno habilitační řízení v oboru Katolická teologie ThLic. Jaroslava Brože, Th.D., S.S.L. 

Po pronesení habilitační přednášky na téma Modlitba Páně (Mt 6,9-13; L 11, 2-4) ve světle 

hypotetického aramejského základu doporučila fakultní vědecká rada na svém zasedání 

konaném dne 26. května 2015 jmenovat ThLic. Jaroslava Brože, Th.D., S.S.L. docentem. 

Univerzita Karlova v Praze toto jmenování potvrdila s platností od 1. srpna 2015. 

Významné ocenění získala doc. PhDr. Mireia Ryšková, Th.D. Obdržela Cenu Bedřicha 

Hrozného udělovanou rektorem univerzity za významný tvůrčí počin za svou publikaci Pavel 

z Tarsu a jeho svět. Doc. PhDr. Mireia Ryšková, Th.D. převzala cenu při příležitosti 

slavnostního shromáždění akademické obce k 667. výročí založení Univerzity Karlovy dne 

7. dubna 2015. 
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Pedagogové, ale i doktorandi Katolické teologické fakulty Univerzity Karlovy v Praze, 

uspořádali či spolupořádali konference a zorganizovali přednášky pozvaných odborníků 

z domova i ze světa. Ve dnech 23. až 25. března 2015 se v Mezinárodním centru duchovní 

obnovy v Hejnicích již tradičně konalo teologické doktorandské kolokvium, kterého 

se zúčastnili naši pedagogové a doktorandi teologie spolu s kolegy z Goethe Universität 

Frankfurt am Main. Dne 24. dubna 2015 byla na fakultě uspořádána mezinárodní konference 

studentů doktorských programů pod titulem Vidět – Slyšet – Číst – Rozumět. Konference 

se zúčastnilo 42 doktorandů z českých a moravských univerzit a 9 doktorandů ze zahraničních 

univerzit. Na závěr konference byla přednesena přednáška Co je německého v německé 

renesanci profesora Thomase DaCosty Kaufmanna z Princeton University. Ve dnech 4. a 

5. listopadu uspořádala Katolická teologická fakulta mezinárodní vědeckou konferenci Otázky 

rodiny v současném světě a současné církvi. Vystoupilo na ní 12 přednášejících, z toho dva 

hosté byli ze zahraničí. Cílem konference bylo nahlédnout manželství a rodinu z různých úhlů 

pohledu, a to nejen z pohledu teologického, ale i z pohledu jiných společenských věd (např. 

ekonomie, sociologie). U příležitosti 50. výročí vydání koncilní konstituce Dei Verbum 

se 25. listopadu 2015 uskutečnilo kolokvium Sermo Dei currat et clarificetur. Během 

kolokvia byl mimo jiné také představen dokument Papežské biblické komise Pravda 

a inspirace Písma svatého v českém překladu Josefa Hřebíka. 

Na aktuální dění ve světě reagovala Katolická teologická fakulta pořádáním přednášek 

a seminářů. Dne 12. května zazněla přednáška P. Alaina Feuvriera SJ na téma Křesťanství 

a islám v současné Evropě: Perspektivy, hrozby, šance. Přednášející se zabýval nejen 

islámem, teologií islámu a islámským společenstvím, ale také vztahy mezi křesťany 

a muslimy a otázkou tolerance. Dne 26. října 2015 přednesl P. Gaby Abú Samra, maronitský 

kněz, profesor starověkých dějin a starých semitských jazyků na bejrútské Libanonské 

univerzitě, svou přednášku s názvem Údolí Kadíša – duchovní centrum maronitské 

spirituality. Přednáškou prof. Mariana Delgady Byla jsem pokřtěna Terezie, která se konala 

dne 11. prosince, si Katolická teologická fakulta připomenula 500. výročí narození sv. Terezie 

z Avily. Prof. Mariano Delgado, jeden z nejlepších evropských církevních historiků, působí 

na Teologické fakultě ve švýcarském Fribourgu a svou přednášku věnoval poselství a dílu 

této světice a učitelky církve. 

Naši studenti se v roce 2015 zapojili do fakultního a univerzitního života jak na vědecké, 

tak i společenské a sportovní úrovni. Dne 17. února uspořádali studenti v Sále kardinála 

Berana v Arcibiskupském paláci již 9. reprezentační ples KTF UK, jehož tématem byl 

benátský karneval. Studenti spolu s dvěma pedagogy statečně reprezentovali naši fakultu 
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v závodě Cross Campus, který se konal dne 21. dubna. Jedná se o štafetový běh dejvickým 

kampusem, kterého se zúčastnily čtyřčlenné týmy studentů a zaměstnanců Katolické 

teologické fakulty Univerzity Karlovy v Praze, Vysoké školy chemicko-technologické 

v Praze, Českého vysokého učení technického v Praze, Ústavu organické chemie a biochemie 

Akademie věd České republiky a Národní technické knihovny. Na zahradní slavnosti 

se studenti Dějin evropské kultury představili se svým nastudováním Hry o Kristově 

zmrtvýchvstání i o jeho oslavení. Od 3. září do 9. října proběhla v Topičově salonu s velkým 

úspěchem studentská kurátorská výstava CRASHTEST 5: Transmise zaměřená na 3D tisk 

v sochařství. Studenti společně také oslavili svátek sv. Mikuláše, a to nejen již tradiční 

Mikulášskou besídkou, ale také konáním andělské burzy a již o dva týdny předcházející 

knižní burzy. Zúčastnili se také poutní slavnosti fakulty v předvečer památky 

Neposkvrněného početí Panny Marie, jejímž hlavním celebrantem byl apoštolský nuncius 

J. Ex. Giuseppe Leanza. V čase adventním se aktivně zapojili do přípravy rorátních mší 

svatých a Rorátů na schodech, kde se společně pomodlili část rorátních zpěvů a vyslechli 

krátké duchovní slovo. 

V roce 2015 vyšla pod redakčním vedením prof. PhLic. Vojtěcha Novotného, Th.D., 

první dvě čísla nového fakultního zpravodaje DOXA. Prostřednictvím zpravodaje chce 

Katolická teologická fakulta informovat absolventy a přátele nejen o tom, kdo jsme a jak se 

snažíme plnit poslání, ale také o svých „radostech a nadějích, smutcích a úzkostech“. 

Na jaře roku 2015 si fakulta připomenula významná životní jubilea prof. PhDr. Jiřího 

Kuthana, DrSc., Dr.h.c. a prof. PhDr. Ing. Jana Royta, Ph.D. U příležitosti konání tradiční 

mše svaté Te Deum v kostele sv. Markéty na Břevnově převzali během zahradní slavnosti 

prof. PhDr. Ing. Jan Royt, Ph.D. pamětní medaili arcibiskupa Arnošta z Pardubic a prof. 

PhDr. Stanislav Sousedík, CSc., Dr.h.c. zlatou pamětní medaili Univerzity Karlovy za 

celoživotní postoje, přínos pro poznání dějin filozofie, teoretickou filosofickou reflexi i 

působení na KTF UK a na FF UK. 

Rok 2015 nebyl jen rokem plným radosti z vědeckých či pedagogických úspěchů, neboť 

jsme se se smutkem rozloučili se dvěma spolupracovníky naší fakulty. Dne 11. března náhle 

zemřel doc. PhDr. Jiří Bystřický, vedoucí Centra teologie, filosofie a teorie médií, 

a 5. listopadu Mons. ThLic. Bohumil Kolář, někdejší odborný asistent katechetiky 

a pedagogiky a bývalý spirituál v Arcibiskupském semináři. 

Další dění a informace o činnosti na Katolické teologické fakultě v průběhu roku 2015 

jsou zachyceny v této výroční zprávě, a to z pohledu studia, vědy, zahraničních i dalších 

aktivit.  
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II. SPRÁVA, ORGANIZACE A VNITŘNÍ PŘEDPISY FAKULTY 

 

1. VELKÝ KANCLÉŘ 

V souladu s kanonickými předpisy a se Statutem Katolické teologické fakulty Univerzity 

Karlovy v Praze byl v roce 2015 Velkým kancléřem Katolické teologické fakulty Univerzity 

Karlovy v Praze Mons. Dominik kardinál Duka, OP. 

 

 

2. SAMOSPRÁVNÉ AKADEMICKÉ ORGÁNY A TAJEMNICE 

a) Akademický senát 

Akademický senát Katolické teologické fakulty Univerzity Karlovy v Praze působil  

v roce 2015 v tomto složení: 

a) členové AS KTF z řad akademických pracovníků: 

 doc. PhDr. Josef Bartoň, Th.D.  

 ThLic. Denisa Červenková, Th.D. 

 PhDr. Viktor Kubík, Ph.D. 

 PhDr. Petra Oulíková, Ph.D. 

 PhDr. Magdalena Nespěšná Hamsíková, Ph.D. 

 prof. PhLic. Vojtěch Novotný, Th.D. (předseda Akademického senátu KTF UK  

v Praze) 

 PhDr. Milan Pech, Ph.D.  

 David Vopřada, Dr. (místopředseda Akademického senátu KTF UK v Praze) 

b) členové AS KTF z řad studentů: 

 Marie Jiranová – do 9. září 2015 

 Mgr. Jan Martínek – od 25. listopadu 2015 

 PhDr. Jaroslav Mrňa 

 Bc. Klára Nechvílová (místopředsedkyně Akademického senátu KTF UK v Praze) – 

do 8. září 2015, od 25. listopadu 2015 

 Bc. Kateřina Volfová. 

 

Z důvodu úspěšného ukončení bakalářského studia Bc. Kláry Nechvílové a rezignace 

Marie Jiranové na členství v Akademickém senátu Katolické teologické fakulty Univerzity 

Karlovy v Praze byly na 7. a 9. listopadu 2015 vyhlášeny doplňující volby do studentské 

komory Akademického senátu Katolické teologické fakulty Univerzity Karlovy v Praze. 
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Voleb se zúčastnilo 156 voličů z celkového počtu 809 voličů (19,3 % účast), přičemž všechny 

odevzdané hlasovací lístky byly platné a nikdo z hlasujících se hlasování nezdržel. Proti 

volbám nebyly vzneseny žádné námitky. V doplňujících volbách byly zvoleni Bc. Klára 

Nechvílová a Mgr. Jan Martínek. 

Akademický senát Katolické teologické fakulty UK v Praze se pravidelně scházel 

k jednání. Jeho usnesení a zápisy jsou dostupné na fakultních internetových stránkách.  

 

V Akademickém senátu Univerzity Karlovy v Praze zasedali do ledna 2015 

za Katolickou teologickou fakultu z řad akademických pracovníků prof. PhLic. Vojtěch 

Novotný, Th.D. a PhDr. Milan Pech, Ph.D., z řad studentů Mgr. David Kučerka a Mgr. Marie 

Benáková. Od února 2015 zastupovali Katolickou teologickou fakultu v Akademickém senátu 

Univerzity Karlovy v Praze akademičtí pracovníci prof. PhLic. Vojtěch Novotný Th.D. 

a David Vopřada, Dr., studenti Mgr. David Kučerka a Bc. Klára Nechvílová. 

 

b) Děkan a proděkani 

Děkanem Katolické teologické fakulty Univerzity Karlovy v Praze byl v roce 2015 ThLic. 

Prokop Brož, Th.D.  

Proděkany Katolické teologické fakulty Univerzity Karlovy v Praze byli v roce 2015:  

 doc. Jaroslav Brož, Th.D., S.S.L. (proděkan pro studium) 

 doc. PhDr. Mireia Ryšková, Th.D. (proděkanka pro vnější a zahraniční vztahy) 

 doc. ThLic. Mgr. Karel Sládek, Th.D. (proděkan pro rozvoj) 

 doc. PhDr. Martin Zlatohlávek, Ph.D. (proděkan pro vědu). 

 

Působnosti proděkanů jsou upraveny Opatřením děkana č. 4/2010 – Vymezení činnosti, 

zodpovědnosti a kompetencí proděkanů KTF UK ze dne 4. března 2010. V rámci kolegia 

děkana se děkan, proděkani a tajemnice pravidelně scházeli k poradám.  

 

c) Vědecká rada 

Vědecká rada Katolické teologické fakulty Univerzity Karlovy v Praze působila v r. 2015 

v tomto složení:  

a) interní členové:  

 ThLic. Prokop Brož, Th.D. (předseda Vědecké rady KTF UK v Praze) 

 Mons. ThLic. Dominik Duka, arcibiskup pražský (Arcibiskupství pražské) 

 Mons. prof. PhDr. Tomáš Halík, Th.D. (FF UK) 
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 doc. Josef Hřebík, Th.D., S.S.L. (KTF UK) 

 prof. Lenka Karfíková, Dr. theol. (ETF UK) 

 prof. PhDr. Jiří Kuthan, DrSc., Dr.h.c. (KTF UK) 

 prof. Ing. Lubomír Mlčoch, CSc. (FSV UK) 

 Mons. doc. Ing. Mgr. Aleš Opatrný, Th.D. (KTF UK) 

 doc. ThDr. Václav Ventura, Th.D. (KTF UK) 

 doc. PhDr. Martin Zlatohlávek, Ph.D. (KTF UK) 

b) externí členové: 

 prof. Pavel Ambros, Th.D. (CMTF UP, Olomouc) 

 prof. PhDr. Ladislav Daniel, Ph.D. (FF UP, Olomouc) 

 doc. Petr Chalupa, Th.D. (CMTF UP, Olomouc) 

 doc. Dr. Tomáš Machula, Ph.D., Th.D. (TF JČU, České Budějovice) 

 Mons. Michael Slavík, Th.D. (Arcibiskupství pražské) 

 Mons. František Radkovský (Biskupství plzeňské) 

 doc. Jindřich Šrajer, Dr. theol. (TF JČU, České Budějovice).  

 

Za Katolickou teologickou fakultu Univerzity Kalovy v Praze v roce 2015 zasedali  

ve Vědecké radě Univerzity Kalovy v Praze prof. PhDr. Jiří Kuthan, DrSc., Dr.h.c., prof. 

PhDr. Ing. Jan Royt, Ph.D., doc. PhDr. Mireia Ryšková, Th.D. (interní členové)  

a prof. Pavel Ambros, Th.D. (externí člen). 

 

d) Disciplinární komise 

V roce 2015 pracovala Disciplinární komise Katolické teologické fakulty Univerzity Karlovy 

v Praze v tomto složení: 

a) členové Disciplinární komise z řad akademických pracovníků: 

 PhDr. Viktor Kubík, Ph.D.  

 Mlada Mikulicová, Ph.D.  

 doc. PhDr. Libor Ovečka, Dr. (předseda Disciplinární komise KTF UK v Praze) 

b) členové Disciplinární komise z řad studentů: 

 ThLic. Mgr. Pavel Koronthály – od 1. října 2015 přerušeno studium 

 Mgr. Barbora Netopilová – od 28. ledna 2015 

 ThLic. Mgr. Michal Sklenář  

c) náhradníci Disciplinární komise z řad akademických pracovníků: 
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 doc. PhDr. Josef Bartoň, Th.D.  

 doc. PhDr. Tomáš Petráček, Ph.D., Th.D.  

d) náhradníci Disciplinární komise z řad studentů: 

 Mgr. Ing. Jan Kulhánek  

 Mgr. Ing. Marie Opatrná. 

Disciplinární komise Katolické teologické fakulty Univerzity Karlovy v Praze neřešila 

v roce 2015 ani jeden přestupek. 

 

e) Tajemnice 

Tajemnicí fakulty byla v roce 2015 Mgr. Jana Benešová. Působnost tajemnice je upravena 

Opatřením děkana č. 2/2007 – Vymezení činnosti, zodpovědnosti a kompetencí tajemníka KTF 

UK v Praze ze dne 7. února 2007. 

 

 

3. ORGANIZACE FAKULTY 

a) Katedry  

V rámci Katolické teologické fakulty Univerzity Karlovy v Praze existovalo v roce 2015 

těchto šest kateder:  

 Katedra biblických věd: vedoucí doc. Jaroslav Brož, Th.D., S.S.L, s Oddělením 

starých jazyků (vedoucí doc. PhDr. Josef Bartoň, Th.D.) 

 Katedra filosofie: vedoucí Mgr. David Svoboda, Ph.D.  

 Katedra fundamentální a dogmatické teologie: vedoucí Tomáš B. Mohelník, Th.D. 

 Katedra teologické etiky a spirituální teologie: vedoucí doc. PhDr. Libor Ovečka, Dr.  

 Katedra pastorálních oborů a právních věd: vedoucí doc. Dr. Ludvík Dřímal, Th.D.  

 Ústav dějin křesťanského umění: vedoucí prof. PhDr. Jiří Kuthan, DrSc., Dr.h.c.  

 

b) Účelová zařízení 

Děkanát jakožto výkonný aparát fakulty ve spolupráci s rektorátem univerzity zabezpečoval 

v r. 2015 administrativní, organizační, koordinační, evidenční a kontrolní činnost orgánů 

fakulty, zejména děkana a proděkanů, a plnil další úkoly spojené s posláním fakulty.  

Děkanát měl na základě Opatření děkana č. 9/2013 – Organizační řád děkanátu KTF UK  

v Praze ze dne 14. října 2013 tyto organizační útvary: kancelář děkana, studijní oddělení, 

oddělení pro vědu, oddělení pro vnější a zahraniční vztahy, oddělení pro rozvoj, ekonomické 

oddělení, technicko-hospodářské oddělení a knihovnu.  
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Na Katolické teologické fakultě bylo kromě Institutu celoživotního vzdělávání dalších 

šest účelových zařízení:  

 Centrum obrazové dokumentace evropského kulturního dědictví 

(http://kralovskedilo.ktf.cuni.cz/) při Ústavu dějin křesťanského umění - vedoucí 

prof. PhDr. Jiří Kuthan, DrSc., Dr.h.c.  

 Centrum dějin české teologie (www.cdct.cz) při Katedře fundamentální a 

dogmatické teologie - vedoucí prof. PhLic. Vojtěch Novotný, Th.D.  

 Centrum pro aplikovanou etiku (http://centrum-pro-aplikovanou-

etiku.webnode.cz/) při Katedře teologické etiky a spirituální teologie - vedoucím 

do 30. září 2015 MUDr. ThLic. Jaromír Matějek, Ph.D., Th.D., od 1. října 2015 

doc. ThLic. Mgr. Karel Sládek, Th.D.  

 Centrum Pro Oriente Christiano (http://prooriente.ktf.cuni.cz/) při Katedře 

teologické etiky a spirituální teologie - vedoucím do 30. září 2015 doc. ThLic. 

Mgr. Karel Sládek, Th.D., od 1. října 2015 Mlada Mikulicová, Ph.D.  

 Centrum teologie a umění (http://ctu-uk.cz/) při Katedře teologické etiky a 

spirituální teologie - vedoucí Ing.Arch. Mgr. Norbert Schmidt  

 Centrum teologie, filosofie a teorie médií (http://www.theo-centre.cz/) při Katedře 

fundamentální a dogmatické teologie - vedoucím do 11. března 2015 doc. PhDr. 

Jiří Bystřický, CSc., po úmrtí doc. Bystřického Mgr. Martin Kočí ustanoven 

koordinátorem centra. 

 

 

4. VNITŘNÍ PŘEDPISY 

V roce 2015 byly na Katolické teologické fakultě UK v Praze v platnosti tyto předpisy: Statut 

KTF, Volební a jednací řád Akademického senátu KTF, Jednací řád Vědecké rady KTF, Řád 

KTF pro volbu kandidáta na funkci děkana a postup při odvolání děkana, Pravidla 

pro organizaci studia na KTF, Pravidla pro přiznání stipendií na KTF, Disciplinární řád 

pro studenty KTF, Rigorózní řád KTF a Řád celoživotního vzdělávání KTF.  

Všechny výše uvedené předpisy byly schváleny Akademickým senátem Univerzity 

Karlovy v Praze; Statut KTF byl schválen také Kongregací pro katolickou výchovu. 
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III. STUDIUM 

 

1. STUDIJNÍ PROGRAMY A OBORY 

V akademických letech 2014/2015 a 2015/2016 uskutečňovala KTF tyto akreditované studijní 

programy (Přehled akreditovaných studijních programů viz Příloha č. 2, tabulka VII): 

 magisterský studijní program Teologie, studijní obor Katolická teologie 

 bakalářský studijní program Teologie, studijní obor Teologické nauky 

 navazující magisterský studijní program Teologie, studijní obor Teologické nauky 

 navazující magisterský studijní program Humanitní studia, studijní obor Aplikovaná 

etika 

 bakalářský studijní program Historické vědy, studijní obor Dějiny evropské kultury 

 navazující magisterský studijní program Historické vědy, studijní obor Dějiny 

evropské kultury 

 bakalářský studijní program Obecná teorie a dějiny umění a kultury, studijní obor 

Dějiny křesťanského umění 

 navazující magisterský studijní program Obecná teorie a dějiny umění a kultury, 

studijní obor Dějiny křesťanského umění 

 doktorský studijní program Teologie, studijní obor Katolická teologie 

se specializacemi 

a) biblické vědy 

b) fundamentální teologie 

c) dogmatická teologie 

d) teologická etika 

e) spirituální teologie 

f) pastorální teologie 

g) liturgika 

h) kanonické právo 

i) patristika 

 doktorský studijní program Historické vědy, studijní obor Církevní a obecné dějiny 

se specializacemi 

a) církevní a obecné dějiny starověku 

b) církevní a obecné dějiny středověku 

c) církevní a obecné dějiny raného novověku 

d) církevní a obecné dějiny 19. a 20. století 
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 doktorský studijní program Obecná teorie a dějiny umění a kultury, studijní obor 

Dějiny křesťanského umění se specializacemi 

a) křesťanské umění středověku  

b) křesťanské umění novověku 

c) umění 19. a 20. století  

d) ikonografie křesťanského umění. 

Kurzy vyhlášené v rámci programu celoživotního vzdělávání, které proběhly v rámci 

běžné výuky (Bibliodrama 1, Evangelizace, Ekleziologie, Latinský jazyk 1 (morfologie), 

Novozákonní epištoly 2, Pastorace zvláštních skupin, Pentateuch a dějepisné knihy 1, 

Přehledné dějiny antického a středověkého umění 1 a 2, Přehledné dějiny barokního umění 1 

a 2, Přehledné dějiny renesančního umění 1, Synoptická evangelia a skutky apoštolů 1 a 2, 

Úvod do křesťanství 2, Úvod do latinského jazyka 1, Úvod do novozákonní řečtiny 1 a 2, 

Úvod do Písma 1 a 2), navštěvovalo v letním semestru 2014/2015 celkem 38 a v zimním 

semestru 2015/2016 35 posluchačů. Ve dnech od 16. do 19. února 2015 se uskutečnil kurz 

celoživotního vzdělávání Masmediální komunikace, jehož cílem bylo obeznámit zájemce 

se základními pojmy, principy a formáty masmediální komunikace. Na teoretickou výuku 

navazovala přednáška konkrétního hosta podle témat a oblasti, ve které host působí. Kurz 

kromě řádných studentů KTF UK a studentů dalších fakult UK absolvovali také 4 účastníci 

z řad veřejnosti.  

V rámci celoživotního vzdělávání nabízí Katolická teologická fakulta kurz Úvod  

do teologických nauk, který umožňuje získání základní orientace v teologických oborech. 

Tohoto kurzu, který je připravován ve spolupráci s Vazební věznicí Praha-Ruzyně, 

se v akademickém roce 2014/2015 zúčastnilo 23 a v roce 2015/2016 28 posluchačů.  

Ve spolupráci s univerzitou v Baltimore, USA, uspořádala Katolická teologická fakulta 

v rámci programu celoživotního vzdělávání v roce 2015 další ročník kurzu Summer School of 

Theology na téma Foundations of Christian Ethics, který formou blokových přednášek 

umožňuje účastníkům získat základní orientaci v oboru etika a morální teologie. Měsíční 

kurz, který připravil Libor Ovečka, absolvovalo 10 studentů z USA.  

V rámci celoživotního vzdělávání nabízí KTF ve spolupráci s apoštolskou 

administraturou v Estonsku kurz Sapientia Christiana, kterého se v letním semestru 

2014/2015 účastnilo 22 a v zimním semestru 2015/2016 24 posluchačů, a kurz zaměřený na 

učitele a pedagogy Doctrina Christiana, do kterého se přihlásilo v letním semestru 2014/2015 

40 a v zimním semestru 2015/2016 42 zájemců. Oba programy se vyučovaly v estonském 

Tartu a v Praze. 
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Kurz Univerzity třetího věku pod názvem Základy katolického náboženství – Teologie 

pro laiky slouží k doplnění základních znalostí z katolického náboženství a kultury. Kurz je 

určen pro seniory z řad široké veřejnosti a k přijetí se nevyžadují žádné předchozí znalosti ani 

ukončené studium. Přednášky kurzu se konaly o sobotách od října 2015 do března 2016. 

Univerzitu třetího věku navštěvovalo v akademickém roce 2015/2016 104 posluchačů. 

Celkem navštěvovalo kurzy Celoživotního vzdělávání vč. Univerzity třetího věku  

v akademickém roce 2014/2015 260 a zimním semestru 2015/2016 233 posluchačů. Počty 

studujících v kurzech Celoživotního vzdělávání vč. kurzů Univerzity třetího věku viz Příloha 

č. 2, tabulka VIII. 

 

 

2. STUDIJNÍ AGENDA 

V akademickém roce 2014/2015 probíhalo studium v souladu se studijními plány, které jsou 

uvedeny v Seznamu přednášek Katolické teologické fakulty Univerzity Karlovy ve studijním 

roce 2014/2015 a v akademickém roce 2015/2016 v souladu se studijními plány uvedenými 

v Seznamu přednášek Katolické teologické fakulty Univerzity Karlovy ve studijním roce 

2015/2016. 

Studium se uskutečňuje v rámci kreditního systému. Zápisy předmětů, evidence 

studijních výsledků i rozvrhy jsou realizovány elektronickou cestou Studijního informačního 

systému (SIS). 

Hodnocení výuky studenty, tzv. evaluace studia, složená z části číselné a slovní, 

se na fakultě uskutečnila v letech 2014/2015 a 2015/2016 vždy na konci semestrů. Na podobě 

evaluačního dotazníku pracovali spolu s proděkanem pro studium členové Studentské komory 

Akademického senátu Katolické teologické fakulty Univerzity Karlovy v Praze. V zimním 

semestru akademického roku 2014/2015 se evaluace zúčastnilo 21 % studentů, kteří 

ohodnotili celkem 48 vyučujících a 84 předmětů ze 165 povinných a povinně volitelných 

předmětů. Evaluace v letním semestru 2014/2015 se zúčastnilo 55 studentů ze 742 zapsaných, 

což představuje pouhých 7,4 % studentů. Studenty teologických oborů (Aplikovaná etika, 

Katolická teologie, Teologické nauky) bylo hodnoceno 116 povinných a povinně volitelných 

předmětů, z uměleckohistorických oborů (Dějiny evropské kultury, Dějiny křesťanského 

umění) bylo studenty hodnoceno celkem 49 povinných a povinně volitelných předmětů. 

Celkem bylo hodnoceno 57 vyučujících. Vzhledem k malému počtu zúčastněných studentů 

nemohla být data statisticky vyhodnocena. 
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3. PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ 

Přijímací řízení pro akademický rok 2014/2015 představila Výroční zpráva o činnosti 

Univerzity Karlovy v Praze – Katolické teologické fakulty v roce 2014.  

První kolo přijímacího řízení pro akademický rok 2015/2016 proběhlo v měsíci červnu 

2015; druhé kolo přijímacího řízení pro akademický rok 2015/2016 proběhlo v září roku 

2015. Přijímací řízení konané v obou řádných termínech proběhlo u programů: 

• magisterský studijní program Teologie, studijní obor Katolická teologie  

• bakalářský studijní program Teologie, studijní obor Teologické nauky  

• navazující magisterský studijní program Teologie, studijní obor Teologické nauky 

• navazující magisterský studijní obor Humanitní studia, studijní obor Aplikovaná etika 

• bakalářský studijní program Historické vědy, studijní obor Dějiny evropské kultury 

• navazující magisterský studijní program Historické vědy, studijní obor Dějiny 

evropské kultury 

• bakalářský studijní program Obecná teorie a dějiny umění a kultury, studijní obor 

Dějiny křesťanského umění  

• navazující magisterský studijní program Obecná teorie a dějiny umění a kultury, 

studijní obor Dějiny křesťanského umění. 

Přijímací řízení konané pouze v řádných červnových termínech proběhlo  

u následujících programů: 

• doktorský studijní program Teologie, studijní obor Katolická teologie  

• doktorský studijní program Historické vědy, studijní obor Církevní a obecné dějiny. 

Přijímací řízení pro doktorský studijní program Obecná teorie a dějiny umění a kultury, 

studijní obor Dějiny křesťanského umění proběhlo pouze v řádném termínu v září 2015 

vzhledem k tomu, že teprve v únoru 2015 bylo programu zrušeno omezení akreditace. 

Počty přihlášených uchazečů, přijatých studentů a absolventů viz Příloha č. 2., tabulka 

IX. 
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IV. ROZVOJ, VĚDA A VÝZKUM  

 

1. ROZVOJOVÉ PROJEKTY A GRANTOVÁ ČINNOST 

Na Katolické teologické fakultě UK se v roce 2015 řešilo celkem dvacet devět rozvojových 

projektů, grantů či jiných projektů souvisejících s tvůrčí vědeckou činností. 

Projekt Univerzitních výzkumných center, tzv. UNCE, kategorie Humanitní a společenské 

vědy na UK v Praze (Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy): 

 Transcendence a její interpretace v teologii a umění, vedoucí řešitelského kolektivu 

Mireia Ryšková, začátek realizace v r. 2012. 

Program rozvoje vědních oblastí na Univerzitě Karlově v Praze, tzv. PRVOUK (Ministerstvo 

školství, mládeže a tělovýchovy): 

 Teologie jako způsob interpretace dějin a kultury, koordinátor Martin Prudký ETF 

UK, členové rady Zdeněk Beneš, Aleš Opatrný, začátek realizace v r. 2011. 

Projekt Specifického vysokoškolského výzkumu (Ministerstvo školství, mládeže 

a tělovýchovy): 

 Kresba jako základ veškerého umění II., řešitel Martin Zlatohlávek, spoluřešitelé 

Monika Benčová, Alice Fornasiero, Pavla Hlušičková, Adéla Hončová, Žaneta 

Kadlecová, Šárka Komendová, Alice Nedbalová, Věra Koubková Novotná, 

Magdalena Nová, Marie Opatrná, Bronislava Rokytová, Eva Táborská, Veronika 

Wanková, realizace v r. 2015. 

Institucionální plán Katolické teologické fakulty UK v Praze (Ministerstvo školství, mládeže 

a tělovýchovy): 

1. Podpora pedagogické práce akademických pracovníků a profilace a inovace studijních 

programů na úrovni předmětů/ kurzů 

  Inovace kurzu Teologické dílo H. U. von Balthasara, řešitel Prokop Brož, realizace 

v r. 2015; 

 Vznik a vývoj muzeí a galerií v Evropě a USA, řešitelka Markéta Jarošová, realizace 

v r. 2015; 

 Inovace kurzu Atestace z doplňkové vědecké činnosti, řešitel Vojtěch Novotný, 

realizace v r. 2015. 

2. Tvůrčí práce studentů směřující k inovaci vzdělávací činnosti 

 Zahraniční exkurze pro studenty semináře renesančního umění, řešitelky Monika 

Benčová, Magdaléna Nová, Marie Opatrná, realizace v r. 2014. 
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Institucionální plán Univerzity Karlovy v Praze (Ministerstvo školství, mládeže 

a tělovýchovy) zahrnující tyto aktivity: 

 Aktivita č. 1. Věda a výzkum, garant Karel Sládek, realizace v r. 2015; 

 Aktivita č. 2. Věda a výzkum, garant Aleš Opatrný, realizace v r. 2015; 

 Aktivita č. 3. Doktorské studium a kvalifikační růst, garant Karel Sládek, realizace 

v r. 2015; 

 Aktivita č. 4. Mezinárodní spolupráce, garant Martin Zlatohlávek, realizace  

v r. 2015; 

 Aktivita č. 5. Doktorské studium a kvalifikační růst, garant Martin Zlatohlávek, 

realizace v r. 2015. 

Granty financované Grantovou agenturou České republiky: 

 Scholastické koncepce vztahu jako možný inspirační zdroj strukturalistické koncepce 

čísla, řešitel David Svoboda, členové řešitelského kolektivu Prokop Sousedík, 

Stanislav Sousedík, začátek realizace v r. 2013. 

Program aplikovaného výzkumu a vývoje národní a kulturní identity, tzv. NAKI 

(Ministerstvo kultury): 

 Kultura a umění benediktinského řádu ve střední Evropě 800–1300, hlavní účastník 

NG v Praze, další účastníci KTF UK, FF UK, FF AV ČR, CMS AV ČR, řešitel Jiří 

Kuthan, začátek realizace v r. 2011; 

 Lesk a sláva českého království. Kořeny české státnosti a identity, hlavní účastník KTF 

UK, řešitel Jiří Kuthan, začátek realizace v r. 2013. 

Granty financované Grantovou agenturou Univerzity Karlovy: 

 Využití neurověd v dějinách umění: afektivní teorie recepce a hledání nové 

subjektivity, řešitelka Dominika Grygarová, začátek realizace v r. 2013; 

 Lidské embryo v perspektivě technik reprodukční medicíny. Od kdy člověk začíná být 

osobou, řešitelka Věra Halabicová, začátek realizace v r. 2013; 

 Kláštery v ohrožení. Spory o rušení českých a moravských klášterů starých řádů 

v předbělohorském období, řešitel Oldřich Chládek, začátek realizace v r. 2013; 

 Zahraniční sběratelé českého umění v době studené války (1946–1989), řešitelka Eva 

Táborská, začátek realizace v r. 2013; 

 Barokní liturgický textil ve sbírkách českobudějovické diecéze, řešitel Jiří Vácha, 

začátek realizace v r. 2013; 

 Čechy, Jižní Tyrolsko a tridentské biskupství kolem roku 1400. Reflexe krásného slohu 

v malířství, řešitelka Romana Chalupná, začátek realizace v r. 2014; 
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 300 let poutí do Netína (1714–2014), řešitel Jaroslav Mrňa, začátek realizace 

v r. 2014; 

 Obraz české liturgiky 17.–20. století. Vývoj a proměny české katolické liturgiky v české 

katolické literatuře (1607) 1780–1962, řešitel Michal Sklenář, začátek realizace 

v r. 2014; 

 Františkánská bible z Knihovny Národního muzea v Praze (XII.B.13) v kontextu 

dobového malířství 13. století, řešitelka Jana Šubrtová, začátek realizace v r. 2014; 

 Erb českých králů, řešitel Štěpán Valecký, začátek realizace v r. 2014; 

 Zhořelec a kulturní výměna při Via regia. Mezi Lipskem a Vratislaví v letech 1453 -

 1547, řešitelka Andrea Huczmanová, začátek realizace v r. 2015; 

 Český raněnovověký intelektuál a Písmo svaté, řešitel Tomáš Matějec, začátek 

realizace v r. 2015; 

 Sbírka holandského malířství Dr. Vlastislava Zátky, řešitelka Michaela Filipa 

Váchová, začátek realizace v r. 2015; 

 Tajná svěcení v Československu v letech 1948-1989 z pohledu kanonického práva, 

řešitelka Eva Vybíralová, začátek realizace v r. 2015.  

Zapojení pedagogů v projektech, které nejsou zajišťovány KTF: 

 Josef Bartoň, Jaroslav Brož, Mireia Ryšková, David Vopřada – členové řešitelského 

týmu GAČR – Centrum excelence: Historie a interpretace Bible, hlavní řešitel ETF 

UK, začátek realizace r. 2012; 

 Zdeněk Beneš – spoluřešitel projektu Visegrádského fondu: Sites of memory: heritage 

of memory – memory of heritage, hlavní řešitel UAM Poznaň, začátek realizace 

r. 2013; 

 Noemi Bravená – spoluřešitelka programu PRVOUK: Škola a učitelská profese 

v kontextu rostoucích nároků na vzdělávání, hlavní řešitel PedF UK, začátek realizace 

r. 2011; 

 Viktor Kubík – člen řešitelského týmu projektu GAČR: Imago, imagines: výtvarné 

dílo a proměny jeho funkcí v českých zemích ve středověku, řešitel ÚDU AV ČR, 

začátek realizace r. 2013; 

 Viktor Kubík, Magdaléna Nespěšná Hamsíková – členové řešitelského týmu projektu 

NAKI: Umělecká výměna v regionu Krušnohoří mezi gotikou a renesancí, řešitel FF 

UK, začátek realizace r. 2012; 

 Jiří Kuthan, Markéta Jarošová, Viktor Kubík, Magdaléna Nespěšná Hamsíková, 

Miroslav Šmied, František Záruba – členové řešitelského týmu Centrum excelence: 
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Kulturní kódy a jejich proměny v husitském období, řešitel FÚ AV ČR, začátek 

realizace r. 2012; 

 Vojtěch Novotný – spoluřešitel projektu GAČR: Tomášova etika ctností a její 

novověcí následovníci, řešitel TF JU v Českých Budějovicích, začátek realizace 2012; 

 Milan Pech – spoluřešitel projektu GAČR: Lidové umění mezi vizuální kulturou  

a politikou v Čechách a na Moravě: 1840–1960, řešitel ÚDU AV ČR, začátek 

realizace r. 2015; 

 Jana Peroutková – řešitelka projektu GAUK: Pražská kamenná skulptura doby 

lucemburské v evropském kontextu, řešitel FF UK, začátek realizace r. 2015; 

 Miloš Sládek – člen řešitelského týmu projektu OTKA (Maďarsko): Hungaristika 

ve sbírkách Literárního archivu PNP, řešitel ELTE Budapešť, začátek realizace 

r. 2013; 

 Josef Šimandl – hlavní řešitel projektu GAČR: Slovník afixů užívaných v češtině, 

hlavní řešitel ÚJČ AV ČR, začátek realizace r. 2013; 

 David Vopřada – řešitel projektu Renovabis: Ausarbeitung patristischer Quellen für 

Priester-, Seminaristen- und Laienbildung in Tschechien, řešitel ČBK; 

 Martin Zlatohlávek – člen řešitelského týmu GAČR: Italská kresba vrcholného  

a pozdního baroku z veřejných sbírek České republiky (1630-1800), hlavní řešitel 

Moravská galerie v Brně, začátek realizace r. 2013. 

 

 

2. KONFERENCE, PŘEDNÁŠKOVÁ A PUBLIKAČNÍ ČINNOST 

Katolická teologická fakulta Univerzity Karlovy v Praze v roce 2015 organizovala přednášky 

českých odborníků a pořádala či spolupořádala konference. Pedagogové KTF se zúčastnili 

mnoha konferencí a přednesli přednášky a přednáškové řady na různá témata, jejichž přehled 

je uveden v příloze č. 3, tabulka XI; zde v textu jsou uvedeny pouze vybrané akce pořádané či 

spolupořádané fakultou.  

Teologické doktorandské kolokvium, jehož cílem bylo podpořit vědeckou práci 

doktorandů KTF UK a konfrontovat výsledky jejich bádání v diskuzi s kolegy z Goethe 

Universität Frankfurt am Main, se uskutečnilo ve dnech 23. až 25. března 2015 

v Mezinárodním centru duchovní obnovy v Hejnicích. Někteří z přítomných doktorandů 

představili svůj badatelský projekt a konkrétní téma během prezentace v PowerPointu, 

po které následovala diskuze. V rámci kolokvia se svými příspěvky vystoupili mj. Tibor A. 

Břečka (Historické konsekvence působení Mistra Jana Husa), Barbora Netopilová 
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(Spiritualita v literatuře podle Vjačeslava Ivanova), Barbora Šmejdová (Imaginace jako 

teologický pojem) a Adam Sýkora (Missale Posoniense I. - prameň liturgickej spirituality 

v minulosti i dnes). Za pedagogický sbor s přednáškami vystoupili Jaroslav Brož a Karel 

Sládek. 

Dne 24. dubna 2015 byla na KTF UK v Praze uspořádána mezinárodní konference 

studentů doktorských programů pod titulem Vidět – Slyšet – Číst – Rozumět. Předsedajícími 

jednotlivých sekcí byli Jiří Kuthan, František Záruba (středověk), Martin Zlatohlávek, 

Magdaléna Nespěšná Hamsíková, Markéta Jarošová (renesance), Petra Oulíková, Daniela 

Štěrbová (baroko), Vladimír Czumalo, Milan Pech (umění 19. a 20. století), Aleš Opatrný, 

Mireia Ryšková (teologie), Helena Kupcová, Michal Charypar a Marek Pučalík (specifické 

vědní obory). Konference se zúčastnilo 20 doktorandů naší fakulty: Monika Benčová (Návrhy 

Giuseppe Galli-Bibieny (?) pro zámecké divadlo v Jaroměřicích nad Rokytnou), Alice 

Fornasiero (Commossioning copies in 17th century Bohemian Kingdom. Passion for 

collecting or necessity of self-representation?), Regina Foschiová (Písmo a text v díle 

Magdaleny Jetelové), Dominika Grygarová (Seeing an artwork through the eyes of 

neuroscience), Pavla Hlušičková (Malby Antonia Campiho ve sbírce princů Dal Pozzo Della 

Cisterna v Turíně), Andrea Huczmanová (Slyšel jsem a nerozuměl. Spatřil jsem 

a porozuměl.), Romana Chalupná (Kristus na hoře Olivetské z městského muzea v Bolzanu. 

Nové bohemikum?), Žaneta Kadlecová (Ochrana sakrálních památek na území hlavního 

města Prahy v období protektorátu Čechy a Morava), Lenka Makovcová Demartini (Užití 

biblických motivů v české pop music jako odraz proměn sociální skutečnosti), Alice 

Nedbalová (Vídeňský oltářní obraz Poalo Piazzy a jeho souvislosti), Magdaléna Nová 

(Referát: Svébytné projevy manýrismu v italském Cinquecentu), Marie Opatrná (Referát 

k slohovým obměnám období posledních desetiletí Cinquecenta), Jana Peroutková (Kontext 

architektonické skulptury chrámu Matky Boží před Týnem a Staroměstské radnice v Praze v 

předhusitském období), Petr Sládeček (Evangelická architektura v období emancipace. 

K některým specifikům architektury českých reformovaných sborů v letech 1860 - 1914), Ema 

Součková (Sobotecký graduál), Adam Sýkora (Obrad sobáša v Missale Posoniense I.), 

Barbora Šmejdová (Vidět, slyšet, číst – umění jako cesta k poznání Boha podle Karla 

Rahnera), Jana Šubrtová (Historiografická a metodologicko-analytická studie pozdně 

románského malířství), Michaela Filipa Váchová (Sbírka holandských mistrů Vlastislava 

Zátky), Štěpán Valecký (Christianae veluti Cereri serta deferebant… Barokní slavnost v Telči 

v roce 1656 v podání jezuitských výročních zpráv.) a Veronika Wanková (Malba invenční či 

imitující aneb výzdoba šlechtických sídel z konce 16. století na příkladu zámku v Bučovicích). 
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Konference se dále zúčastnilo 12 doktorandů z dalších fakult Univerzity Karlovy, 10 

doktorandů z dalších českých a moravských univerzit a 9 doktorandů ze zahraničních 

univerzit. Na závěr konference byla přednesena přednáška Co je německého v německé 

renesanci profesora Thomase DaCosty Kaufmanna z Princeton University. Za přípravu 

konference byly pod vedením Martina Zlatohlávka zodpovědné především Magdaléna Nová a 

Marie Opatrná. Příspěvky vyšly v konferenčním sborníku.  

Ve dnech 4. a 5. listopadu uspořádala Katolická teologická fakulta mezinárodní vědeckou 

konferenci Otázky rodiny v současném světě a současné církvi. Vystoupilo na ní 

12 přednášejících, z toho dva hosté zahraniční: Prokop Brož (Rodina jako domácí církev), 

Ludvík Dřímal (Proměny katecheze a rodina), Jan Kotas (Liturgie a rodina), Lubomír 

Mlčoch (Rodina a ekonomika), Vojtěch Novotný (Trojjediný Bůh – původ a cíl rodiny), Aleš 

Opatrný (Rodiny v obtížných situacích), Libor Prudký (Anomie jako zdroj likvidace rodin), 

Mireia Ryšková (Manželství a rodina z novozákonní perspektivy), Jan Sokol (Křesťanská 

rodina ve změněné společnosti), Peter Tavel (Stáří a rodina), Radek Tichý (Jak mluví 

sociologie o rodině) a Paul M. Zulehner (Zur Lage von Ehe und Familie). Cílem konference 

bylo nahlédnout manželství a rodinu z různých úhlů pohledu – nešlo tedy jen o pohledy 

teologické (liturgika, systematická teologie, pastorální teologie), ale také o pohledy jiných 

společenských věd (např. ekonomie, sociologie). Pozornost byla především věnována 

základním pohledům na změněnou situaci, v níž dnes rodina žije, a zásadním teologickým 

pohledům na manželství a život z víry. Vnímání změněné situace a z toho plynoucím 

důsledkům velmi napomohl příspěvek Jana Sokola, analyzující do jisté míry v historii měnící 

se podmínky života rodiny, a příspěvek prof. Zulehnera z Vídně, analyzující současné 

podmínky života rodin. Z konference vyplynuly dva zásadní pohledy či stanoviska. Prvním je 

upozornění, že důležitější je přemýšlet nad padesátiprocentní úspěšností a stálostí manželství 

než nad padesátiprocentní rozvodovostí. A druhým poznatkem je, že otázka života rodin je 

dnes především otázkou sociální a politickou, tedy jak zajistit rodinám podmínky 

k důstojnému a úspěšnému životu rodin a to nejen v bohaté části světa. Z konference se 

připravuje kolektivní monografie.  

U příležitosti 50. výročí vydání koncilní konstituce Dei Verbum se 25. listopadu 2015 

uskutečnilo kolokvium Sermo Dei currat et clarificetur. Během kolokvia, v jehož úvodu byl 

představen dokument Papežské biblické komise Pravda a inspirace Písma svatého v překladu 

Josefa Hřebíka, zazněly příspěvky Jaroslava Brože (Konceptuální a stylová různost biblických 

textů a jejich čtení coby „pokrm duše“ - srov. DV 21), Tomáše Matějce (Četba Písma laiky 
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v Kontroverzích sv. Roberta Bellarmina), Martina Prudkého (Katolický biblický komentár) 

a Pavla Větrovce (Od Dei Verbum k Verbum Domini).  

Dne 11. prosince se v rámci Programu rozvoje vědních oblastí P01 – Teologie jako 

způsob interpretace dějin a kultury uskutečnilo sympozium teologických fakult na téma Svaté 

texty a materiální kultura, na kterém přednesli své příspěvky vyučující naší fakulty (Mlada 

Mikulicová Jeskyně pokladů. Připravovaný překlad arabského křesťanského apokryfu, Petra 

Oulíková Meditační kniha Jeronýma Nadala SI „Evangelicae historiae imagines“) 

a Evangelické teologické fakulty (Filip Čapek Izrael a Judsko v 9. století př. Kr. ve světle 

biblických textů a současného archeologického výzkumu, Ota Halama Starozákonní motivy 

v umění České reformace). 

Pedagogové v průběhu roku 2015 publikovali řadu odborných článků i monografií. 

Přehledná tabulka s publikační činností pedagogů fakulty je uvedena v příloze výroční zprávy 

(viz Příloha č. 3, tab. XII), přičemž monografie se záznamem do Registru informací  

o výsledcích (tzv. RIV) roku 2015 jsou vytištěny tučně. 

 

 

3. DOKTORSKÉ STUDIUM 

K 31. říjnu 2015 studovalo doktorský studijní program Teologie 21 doktorandů  

(11 prezenčních a 10 kombinovaných), program Obecná teorie a dějiny umění a kultury  

45 doktorandů (15 prezenčních a 30 kombinovaných) a program Historické vědy 18 studentů 

(11 prezenčních a 7 kombinovaných). Z tohoto počtu fakulta přijala a na fakultu nastoupilo  

v akademickém roce 2015/2016 23 nových studentů (19 v prezenční a 4 v kombinované 

formě): ve studijním programu Teologie 6 studentů, ve studijním programu Obecná teorie 

a dějiny umění a kultury 8 studentů a ve studijním programu Historické vědy 9 studentů.  

Doktorské studium úspěšně ukončili 2 studenti studijního programu Teologie a 4 studenti 

studijního programu Obecná teorie a dějiny umění a kultury. U rigorózního řízení prospěli 

3 uchazeči (2 získali titul ThLic., 1 titul PhDr.). 

Informace o doktorském studiu jsou obsaženy v příloze č. 2, tab. IX a v příloze č. 3, 

tab. X. 
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4. HABILITAČNÍ ŘÍZENÍ 

V roce 2015 bylo dokončeno habilitační řízení v oboru Katolická teologie ThLic. Jaroslava 

Brože, Th.D., S.S.L. z naší fakulty. Po pronesení habilitační přednášky na téma Modlitba 

Páně (Mt 6,9-13; L 11, 2-4) ve světle hypotetického aramejského základu doporučila Vědecká 

rada Katolické teologické fakulty na svém zasedání konaném dne 26. května 2015 jmenovat 

ThLic. Jaroslava Brože, Th.D., S.S.L. docentem. Univerzita Karlova v Praze toto jmenování 

potvrdila s platností od 1. srpna 2015. 

 

  

5. ŘÍZENÍ KE JMENOVÁNÍ PROFESOREM 

V roce 2015 bylo dokončeno řízení ke jmenování profesorem v oboru Katolická teologie doc. 

PhLic. Vojtěcha Novotného, Th.D. Vědecká rada Univerzity Karlovy v Praze dne 29. ledna 

2015 doporučila, aby byl návrh na jmenování profesorem předložen prostřednictvím MŠMT 

prezidentu republiky. Jmenování bylo potvrzeno s platností od 1. května 2015. 
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V. ZAHRANIČNÍ VZTAHY  

 

Fakulta je začleněna do standardních meziuniverzitních dohod uzavřených Univerzitou 

Karlovou v Praze, v rámci nichž se realizují zejména krátkodobé pobyty. V roce 2015 měla 

fakulta v rámci programu Erasmus+ pro studijní program Teologie 19 aktivních bilaterálních 

dohod se zahraničními univerzitami v Banské Bystrici, Eichstättu, Erfurtu, Frankfurtu nad 

Mohanem, Krakově, Londýně, Lovani, Lublani, Opoli, Prešově, Regensburgu, Ružomberoku, 

Tarnówě, Tartu, Toruni, Toulouse, Trnavě, Varšavě a Vídni, 6 pro obor Dějiny křesťanského 

umění v Benátkách, Boloni, Drážďanech, Krakově, Poznani a Vídni a 1 pro Humanitní vědy 

v Rožumberoku. Na jejich základě přijeli a vyjeli jak studenti, tak i pedagogičtí pracovníci.  

V roce 2015 vyjelo, příp. pokračovalo ve svém dřívějším zahraničním pobytu, celkem 

16 studentů. V rámci programu Erasmus+ vycestovalo 7 studentů ÚDKU a 4 studenti 

teologie. V rámci různých meziuniverzitních dohod a některých výměnných 

meziuniverzitních programů (Aktion, MŠMT/AIA) vycestovali 3 studenti a díky finanční 

podpoře z Fondu mobility 2 studenti. V rámci programu Erasmus+ studovalo na KTF UK 

celkem 18 studentů ze zahraničí (8 v akademickém roce 2014/2015, 10 v akademickém roce 

2015/2016). 

V rámci programu Erasmus+ v roce 2015 vycestoval 1 pedagog do Rožumberoka a na 

KTF přednášelo 6 zahraničních pedagogů (3 pedagogové ze Slovenska, 2 z Polska 

a 1 z Německa).  

Pracovníci KTF také realizovali krátkodobé zahraniční cesty za účelem plnění 

výzkumných záměrů fakulty, grantových projektů, doplnění knižního fondu či navázání 

spolupráce (Přehled studentské a učitelské mobility viz Příloha č. 3, tab. XIII. a zahraniční 

přednáškové činnosti viz Příloha 3, tab. XI.). 

Ve spolupráci s univerzitou v Baltimore, USA, uspořádala fakulta v roce 2015 další 

ročník Summer School of Theology na téma Foundations of Christian Ethics, jejíž základem 

byla kniha Neila Messera - Christian Ethics. Během měsíční výuky absolvovalo 10 studentů 

z USA přednášky v oboru křesťanské etiky. Letní školu připravil Libor Ovečka.  

V rámci celoživotního vzdělávání nabízí KTF ve spolupráci s apoštolskou 

administraturou v Estonsku kurz Sapientia Christiana a kurz zaměřený na učitele a pedagogy 

Doctrina Christiana, které se vyučují v estonském Tartu a v Praze. Kurz Sapientia 

Christiana absolvovalo v letním semestru 2014/2015 22 a v zimním semestru 2015/2016 

24 studentů, kurz Doctrina Christiana 40, resp. 42, studentů.  
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VI. MÉDIA A INFORMACE 

 

Základním informačním pramenem o událostech na fakultě jsou pro veřejnost, pracovníky 

i studenty její webové stránky. Katolická teologická fakulta Univerzity Karlovy v Praze 

v roce 2015 používala v pestré šíři komunikačních kanálů, které umožňovaly oslovit nejen 

potenciální studenty, ale i laickou a odbornou veřejnost. Kromě stávající spolupráce 

s významnými subjekty jakými jsou Odbor vnějších vztahů Univerzity Karlovy v Praze, 

Tiskové středisko České biskupské konference, televize Noe, rádio Proglas či Katolický 

týdeník se zdárně rozvíjela i on-line komunikace např. na internetovém portálu vira.cz, 

pastorace.cz a cirkev.cz. 

Zvláštní péče se věnovala cílené propagaci fakulty směrem k potenciálním studentům tak, 

aby možnosti studia na Katolické teologické fakultě nebyly vnímány pouze v prostředí 

katolické církve, ale dokázaly oslovit i studenty s obecně humanitními zájmy. V této 

souvislosti probíhala televizní kampaň v televizi Noe, kde byly zveřejněny spoty před 

termínem podání přihlášek na vysokou školu. Jednalo se o kratší verzi Spot KTF UK 

v celkové délce 2:41 minut i delší verzi Pořad KTF UK v délce 6:25 minut. Dále byla 

zajištěna inzerce studijních oborů na webové stránce kamnavejsku.cz  

Fakulta se dále aktivně zapojovala do různých prezentačních akcí v rámci Univerzity 

Karlovy jakými jsou např. Informační den Univerzity Karlovy v Praze, evropský veletrh 

pomaturitního a celoživotního vzdělávání Gaudeamus v Brně i v Praze a Den celoživotního 

vzdělávání na UK. V roce 2015 se poprvé konaly akce Advent UK a Veletrh pražských 

vysokých škol, kterých se naše fakulta také zúčastnila. 

 V rámci PR Katolické teologické fakulty Univerzity Karlovy v Praze je kromě 

propagace studijních oborů průběžně zajišťována propagace konferencí, studentských akcí 

a církevních akcí, jichž se aktivně účastní naši studenti. 

Významnou částí propagace je také správa stránky na Facebooku facebook.com/KTFUK, 

kterou spravují studenti Katolické teologické fakulty. Výborná je také spolupráce 

se Studentským spolkem KTF UK. 
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VII. VÝPOČETNÍ TECHNIKA A INFORMAČNÍ TECHNOLOGIE 

 

Informační systémy používané na fakultě jsou kompatibilní se systémy používanými  

na univerzitě a jejich vývoj odpovídá vývoji informačních systémů v rámci celé univerzity. 

Rychlost připojení fakulty k internetu a k jednotlivým počítačovým stanicím je 1Gbps. 

Prostory studoven a poslucháren fakulty jsou pokryty signálem bezdrátové sítě Wi-Fi, která je 

součástí celosvětové akademické sítě EDUROAM. V průběhu roku 2015 byla částečně 

inovována síťová infrastruktura, kdy proběhla rekonstrukce další části datové sítě v pravém 

křídle budovy fakulty.  

Studentům a dalším uživatelům knihovny je ve studovně ve fakultní knihovně k dispozici 

15 počítačových stanic s přístupem k celosvětové síti Internet a dalších 26 studijních míst 

s možností připojení vlastního notebooku pomocí ethernetového kabelu nebo bezdrátové 

technologie Wi-Fi. Dále jsou na fakultě v pracovně doktorandů 2 počítače s přístupem k síti 

internet. Celkem je na fakultě 81 počítačů určených zaměstnancům, vedle toho je ještě dalších 

40 notebooků mezi zaměstnanci a studenty fakulty. 

V prostorách fakulty je 6 kopírovacích strojů s hardwarovým a softwarovým vybavením 

pro napojení na fakultní počítačovou síť. Dva kopírovací stroje jsou za poplatek přístupné 

i pro studenty a příchozí veřejnosti; stroje v prostorách děkanátu, vědeckého oddělení 

a Ústavu dějin křesťanského umění jsou určeny pro potřeby vyučujících a administrativních 

pracovníků fakulty, jeden stroj je k dispozici pro pomocné vědecké pracovníky. Na Ústavu 

dějin křesťanského umění je vedle laboratoře i grafické studio a skenovací centrum. 
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VIII. KNIHOVNA 

 

Knihovna Katolické teologické fakulty Univerzity Karlovy v Praze je součástí systému 

fakultních knihoven Univerzity Karlovy, který vytváří společný katalog a vzájemně sdílí 

záznamy svých čtenářů. Knihovna je plně automatizovaná (systém Aleph 500), katalogizace i 

evidence výpůjček probíhá pouze elektronicky. 

 

Služby 

Knihovna zajišťuje pro své uživatele především standardní knihovnické služby, tedy absenční 

a prezenční výpůjčky dokumentů, meziknihovní výpůjční služby (i mezinárodní), rešeršní  

a konzultační služby, zhotovování xerokopií atd. Knihovna poskytuje své služby ve výpůjčce, 

kde se nachází i studovna. Ta nabízí 52 studijních míst, z nichž 15 je vybaveno počítači 

s přístupem na internet a 26 umožňují připojit vlastní notebook.  

Ve volném výběru se zde nachází několik tisíc svazků. Výpůjčka je vybavena jednou 

síťovou kopírkou/tiskárnou, pro čtenáře je také k dispozici 52 uzamykatelných skříněk. 

Otevírací doba výpůjčky/studovny představuje 46 hodin v pracovním týdnu. O sobotách, kdy 

probíhá výuka kombinovaného studia, má výpůjčka/studovna otevřeno dalších 8 hodin.  

Během roku 2015 bylo realizováno 6165 běžných výpůjček, 559 meziknihovních 

výpůjček, z toho bylo 202 požadavků uživatelů knihovny a 331 požadavků z jiných knihoven,  

a 26 mezinárodních meziknihovních výpůjček. V roce 2015 měla knihovna 1867 čtenářů. 

 

Akvizice 

Jádro akvizičního profilu knihovny tvoří publikace z oborů teologie, filosofie, církevních 

dějin, práva a umění. V dalším plánu jsou získávány knihy všech humanitních  

a společenskovědních oborů.  

V roce 2015 byly zakoupeny knihy a časopisy v celkové ceně 1 111 772,44 Kč. Nákupy 

byly hrazené především z těchto zdrojů: 

 z běžného rozpočtu fakulty 

 z projektů vědeckých pracovníků a doktorandů fakulty. 

 

Katalogizace 

Mezi dva základní režimy katalogizace, které je třeba zajišťovat, patří průběžné zpracovávání 

nových přírůstků a retrospektivní katalogizace, tedy vytváření záznamů těch dokumentů, které 

již jsou ve fondu knihovny, ovšem nejsou evidovány v automatizovaném systému.  
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V roce 2015 probíhala katalogizace v systému Aleph podle platných knihovnických 

standardů (formát MARC21, katalogizační pravidla ISBD a AACR2). Katalogizátoři vytvořili 

3933 záznamů, které se staly součástí Centrálního katalogu UK. Knihovna dále participuje 

na tvorbě Souborného katalogu ČR; v roce 2015 bylo přidáno 2958 záznamů. 

 

 

IX. HOSPODAŘENÍ 

 

Údaje o hospodaření fakulty přináší Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Karlovy 

v Praze – Katolické teologické fakulty v roce 2015. 

 

 

X. ZÁVĚR 

 

Z pohledu vědecké, pedagogické i společenské činnosti fakulty lze rok 2015 hodnotit jako rok 

úspěšný. Jako příklad lze uvést skutečnost, že byl připraven Dlouhodobý záměr KTF UK 

pro období 2016 až 2020 nebo že počet uchazečů i studentů pregraduálních a doktorských 

programů výrazně neklesá. Došlo ke zrušení omezení akreditace doktorského studijního 

programu Obecná teorie a dějiny umění a kultury a fakulta tedy mohla vyhlásit zářijové 

přijímací řízení do daného programu. Také počet úspěšně získaných vědeckých a rozvojových 

grantů i vydaných vědeckých publikací se daří udržet na stabilní úrovni.  

Rád bych proto na závěr vyslovil svůj dík všem, kdo k tomu jakýmkoli způsobem 

přispěli. 

 

Q.B.F.F.F.S. 

A.M.D.G. 

 

 
 

 

 

 

 

 

ThLic. Prokop Brož, Th.D. 

 

Výroční zpráva o činnosti Univerzity Karlovy v Praze – Katolické teologické fakulty v roce 2015 byla 

schválena Akademickým senátem KTF UK dne 27. září 2016. 
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PŘÍLOHA Č. 1 – PERSONALIA 

 

Tab. I – Počet a přepočtený počet akademických a vědeckých pracovníků a lektorů 

 

 

a) Podle akademické hodnosti 

 

akademická hodnost počet fyzických  

osob k 31. 12. 2015 

přepočtený  

počet za rok 2015 

Profesor 7 4,829 

Docent 13 8,629 

Odborný asistent 21 16,193 

Asistent 4 2,5 

Lektor 4 1,926 

Vědecký pracovník 9 8,267 

Celkem 58 42,344 

 

 

Graf k Tab. Ia)  
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b) Podle pracoviště 

 

 

 

 

Graf k Tab. Ib)  
 

 
 
 
 

Tab. II – Průměrný věk akademických a vědeckých pracovníků a lektorů, stav ke dni 

31. 12. 2015 
  

akademická hodnost průměrný věk 

profesor 58,43 

docent 58,46 

Th.D., Ph.D. 46,92 

PhDr. 62,35 

Mgr., Ing., MUDr. 38,67 

 

pracoviště počet fyzických  

osob k 31. 12. 2015 

přepočtený  

počet za rok 2015 

počet plných 

úvazků k 31. 12. 2015 

Katedra filosofie 3 2,1 2 

Katedra biblických věd 7 4,9 3 

Katedra teologické etiky a 

spirituální teologie  
6 3,7 2 

Katedra fundamentální a 

dogmatické teologie 
7 5,35 3 

Katedra pastorálních oborů a 

právních věd 
8 4,5 1 

Ústav dějin křesťanského 

umění 
27 21,794 9 

Celkem 58 42,344 20 
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Tab. III – Akademičtí a vědečtí pracovníci a lektoři KTF s cizí státní příslušností, stav 

ke dni 31. prosince 2015 

 

akademická hodnost státní příslušnost 

Mgr. Rakousko 

  

 

 

Tab. IV – Přepočtený počet nepedagogických pracovníků 
 

Pracoviště počet fyzických osob  

k 31. 12. 2015 

přepočtený počet  

za rok 2015 

tajemnice 1 1 

kancelář děkana 3 3 

studijní oddělení 3 2,8 

oddělení pro vědu 1 1 

oddělení pro vnější a zahraniční vztahy 1 0,5 

oddělení pro rozvoj 2 1 

ekonomické oddělení 3 2,17 

technicko-hospodářské oddělení 2 1,55 

Ústav dějin křesťanského umění 3 2,8 

knihovna 7 6,159 

Celkem 26 21,979 

 
 

 

Tab. V – Počet pracovníků na dohody o provedení práce na výuku, stav ke dni 31. 

prosince 2015 

 

pracoviště počet DPP 

Katedra filosofie - 

Katedra teologické etiky a spirituální teologie 3 

Katedra fundamentální a dogmatické teologie 4 

Katedra pastorálních oborů a právních věd 5 

Katedra biblických věd 2 

Ústav dějin křesťanského umění  18 

Celkem 32 
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Tab. VI – Průměrná měsíční mzda zaměstnanců, stav ke dni 31. prosince 2015 

 

Zařazení průměrná mzda v Kč 

AP4 39 340 

AP3 33 160 

AP2 24 820 

AP1 18 880 

VP2 38 310 

VP1 26 110 

L2 24 000 

L1 17 650 

nepedagogičtí pracovníci 21 900 

Celkem 27 130 
 

 

 

Graf k Tab. VI  
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PŘÍLOHA Č. 2 – STUDIUM 
 

Tab. VII – Přehled vyučovaných akreditovaných studijních programů, stav ke dni 31. 

prosince 2015 
 

KKOV název 

studijního  

programu 

název 

studijního oboru 

typ 

studijního 

programu 

forma 

studia 

standardní 

doba studia 

Akreditace 

do 

6141T teologie katolická teologie 

 

Mgr. prezenční 5 let 31. 7. 2016 

uděl. ThLic.   31. 7. 2016 

6141R teologie teologické nauky 

(náboženské nauky) 

Bc. kombinovaná 4 roky 31. 12. 2020 

6141T teologie teologické nauky 

(náboženské nauky) 

Mgr. 

navazující 

kombinovaná 2 roky 31. 12. 2020 

uděl. ThLic.   31. 12. 2020 

6141V teologie katolická teologie 

 

doktorský  prezenční, 

kombinovaná 

3 roky 31. 7. 2016 

doc., prof.   30. 4. 2020 

6101T humanitní studia aplikovaná etika Mgr. 

navazující 

prezenční 

kombinovaná 

2 roky 31. 10. 2016 

1. 3. 2019 

8109R obecná teorie a dějiny 

umění a kultury 

dějiny 

křesťanského umění 

Bc. prezenční 3 roky 1. 3. 2022 

8109T obecná teorie a dějiny 

umění a kultury 

dějiny 

křesťanského umění 

Mgr. 

navazující 

prezenční 2 roky 1. 3. 2022 

uděl. PhDr.   1. 3. 2022 

8109V obecná teorie a dějiny 

umění a kultury 

dějiny 

křesťanského umění 

doktorský prezenční, 

kombinovaná 

3 roky 31. 12. 2017 

 

7105R historické vědy dějiny evropské kultury Bc. prezenční 3 roky 1. 3. 2019 

7105T historické vědy dějiny evropské kultury Mgr. 

navazující 

prezenční 2 roky 1. 3. 2019 

7105V historické vědy církevní a obecné dějiny doktorský prezenční, 

kombinovaná 

3 roky 1. 11. 2017 

 

Tab. VIII – Počty studujících v kurzech Celoživotního vzdělávání vč. kurzů Univerzity 

3. věku 
 

název kurzu 
počet studentů 

2014/2015 (LS)  
počet studentů 

2015/2016 (ZS)  
Jáhenský pastorační rok – – 
Kněžská formace – – 
Ostatní kurzy v rámci CŽV 
 (Bibliodrama 1, Evangelizace, Ekleziologie, Latinský jazyk 1 

(morfologie), Novozákonní epištoly 2, Pastorace zvláštních 

skupin, Pentateuch a dějepisné knihy 1, Přehledné dějiny 

antického a středověkého umění 1 a 2, Přehledné dějiny 

barokního umění 1 a 2, Přehledné dějiny renesančního umění 1, 

Synoptická evangelia a skutky apoštolů 1 a 2, Úvod do 

křesťanství 2, Úvod do latinského jazyka 1, Úvod do novozákonní 

řečtiny 1 a 2, Úvod do Písma 1 a 2, Masmediální komunikace) 

42 35 

Lifelong Learning Programme – Ethics (letní škola) 10 – 

Sapientia Christiana 22 24 

Doctrina Christiana 40 42 
Úvod do teologických nauk 23 28 
Základy katolického náboženství – U3V 123 104 

Celkem 260 233 



 

Tab. IX – Počet přihlášených, přijatých a zapsaných studentů ke studiu na KTF a celkový počet absolventů v akademickém roce 

2015/2016 dle typu studijního programu (Bc., Mgr., Th.D./Ph.D.) (Pozn.: PZ – s přijímací zkouškou, BPZ – bez přijímací zkoušky) 

název 

studijního 

programu 

název 

studijního 

oboru 

typ 

studijního 

programu 

forma 

studia 

počet 

přihlá- 

šených 

k PZ se 

nedosta- 

vilo 

u PZ 

byli, ale 

neuspěli 

U PZ 

byli 

úspěšní 

Počet přijatých 

studentů do 1. 

ročníku 

zapsaní 

do 1. 

ročníku 

Počet zapsaných 

studentů s 

nepřerušeným 

studiem  

(všechny ročníky)  

k 31. 10. 2015 

počet 

absolventů 

(kalendářní 

rok 2015) 

s PZ bez 

PZ 

celkem z toho 

cizinci 

Teologie Teologické 

nauky 

Bc. KS 83 18 10 55 55 0 44 209 4 28 

nMgr.  KS 35 10 3 22 21 1 19 65 2 21 

Katolická 

teologie 

Mgr. PS 25 4 1 20 20 0 16 83 9 8 

doktorský  PS  4 0 0 4 4 0 4 11 0 0 

KS 3 0 1 2 2 0 2 10 2 2 

Obecná 

teorie a 

dějiny umění 

a kultury 

Dějiny 

křesťanského 

umění 

Bc. PS 96 26 20 50 50 0 38 110 16 25 

nMgr. PS 52 15 15 22 22 0 21 57 2 18 

doktorský PS 7 0 0 7 7 0 7 15 1 0 

KS 1 0 0 1 1 0 1 30 3 4 

Humanitní 

studia 

Aplikovaná 

etika 

nMgr. 

 

PS – – – – – – – 4 2 2 

KS 40 12 0 28 28 0 25 42 1 0 

Historické 

vědy 

Dějiny 

evropské 

kultury 

Bc. PS 105 40 20 45 45 0 37 94 15 28 

nMgr. PS 43 13 4 26 23 3 25 62 2 5 

Církevní a 

obecné dějiny 

doktorský PS 9 0 0 9 8 
(+1 

podmíněné 

přijetí) 

0 8 11 0 0 

KS 1 0 0 1 1 0 1 7 0 0 

Celkem 504 138 74 292 287 
(+1 

podmíněné 

přijetí) 

4 248 810 59 141 



PŘÍLOHA Č. 3 – ODBORNÁ A ZAHRANIČNÍ ČINNOST 
 

Tab. X – Přehled rigorózních a disertačních prací obhájených v roce 2015 

 

ThLic.: 

Benáková Marie Exilové periodikum Nový život (1949-2001): úvodní studie a úplný 

bibliografický soupis 

Sklenář Michal Vývoj a proměny české katolické liturgiky v české katolické literatuře 

(1772) 1852-1962 

Th.D.: 

Szabo Miloš Dopady růzností obřadů v manželských kauzách na církevním soudu 

PhDr.:  

Košťálová Michaela Významný přínos Míly Pačové-Krčmářové a prof. JUDr. Jana Krčmáře 

v oblasti výtvarných umění 

Ph.D.: 

Hlušičková Pavla Antonio Campi (1523-1587). Mezi manýrou a barokem. 

Knedlíková Wanková 

Veronika 

Malířská výzdoba zámku Bučovice ve 2. pol. 16. století: recepce 

benátských vzorů 

Opatrná Marie Ohlasy italských cest v dílech "českých" umělců a jejich působení na 

vývoj raně barokní malby v období let 1611-1650 

Sládeček Petr Novorenesanční kostely v Čechách a na Moravě 

 

 

Tab. XI – Přednášková činnost a účast na vědeckých akcích včetně zahraničních (Pozn.: 

tučně jsou uvedeny zahraniční akce) 

 

jméno a 

příjmení 

pedagoga 

typ akce název akce název příspěvku 
datum 

(2016) 
místo konání 

Bartoň Josef mezinárodní 

konference 

Metodika prekladu Svätého 

písma do slovenčiny 

Proměna českého biblického 

textu v moderní době 

10. 4.  Košice 

(Slovensko) 

Bartoň Josef vědecko-

badatelský 

pobyt 

 

Katedra Lingwistyki 

Kulturowej i Komunikacji 

Społecznej, Instytut Filologii 

Polskiej, Uniwersytet 

Pedagogiczny Kraków 

 1.–4. 12.  Krakov 

(Polsko) 

Bartoň Josef zvaná odborná 

přednáška pro 

akademickou 

instituci 

Naukowe posiedzenie Katedry 

Lingwistyki Kulturowej i 

Komunikacji Społecznej a 

Katedry Języka Polskiego, 

Instytut Filologii Polskiej, 

Uniwersytet Pedagogiczny 

Kraków 

Współczesny czeski przekład 

biblijny: Metamorfozy 

metody i kształtu 

3. 12.  Krakov 

(Polsko) 

Beneš Zdeněk workshop metodický seminář pro učitele Edukační DVD „Děvčata z pokoje 

28“ 

19. 1.  České 

Budějovice 

Beneš Zdeněk konference Aktuální situace a perspektivy 

dějin pedagogiky jako vědního 

oboru a jako vyučovacího 

předmětu 

Živá a mrtvá tradice v přístupu 

k dějinám (tradice, stereotypy, 

inovace) 

4. 2.  Praha 

Beneš Zdeněk workshop  Aktuální otázky historické 

edukace 

panelová diskuze 19. 2.  Praha 

Beneš Zdeněk pracovní setkání Česko-polská komise pro školní 

dějepis 

diskuze 26.–27. 3.  Kladsko 

Beneš Zdeněk přednáška 667. výročí UK O moci a bezmoci vzdělání 7. 4.  Praha 

Beneš Zdeněk prezentace 

publikace 

Oborové didaktiky.  

Stav – vývoj – perspektivy 

představení kapitoly monografie 19. 6.  Brno 
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Beneš Zdeněk přednáška  145. výročí narození J. Pekaře a J. 

V. Šimáka 

27. 6.  hrad Kost 

Beneš Zdeněk mezinárodní 

konference 

Výchova a vzdělávání v poutech 

totalitárního myšlení a systémů 

Český (československý) školní 

dějepis v polovině 20. století 

1.–2. 6.  TUL Liberec 

Beneš Zdeněk mezinárodní 

konference 

Obraz období socialismu ve 

školních učebnicích dějepisu 

1947/48-1989 

Socialismy a socialismus 

v českých učebnicích dějepisu 

18.–19. 10.  Praha 

Beneš 

Zdeněk 

závěrečné 

pracovní 

setkání grantu 

V4 

Sites of Memory: Heritage of 

the Memory – Memory of the 

Heritage 

October 28, 1918. Rewriting 

Czech historical memory, or 

its overlayering? 

3.–5. 12.  Bratislava 

(Slovensko) 

Bouma 

David 

vědecko-

badatelský 

pobyt 

Bibliothek Evangelisch-

Lutherische Landeskirche 

Sachsens 

 31. 5.–5. 6.  Drážďany 

(Německo) 

Bouma David kurz Rozvoj osobnosti pracovníka 

církevní organizace 

Rozvoj osobnosti pracovníka 

církevní organizace 

14.–15. 9.  Nové 

Adalbertinum, 

Hradec Králové 

Bouma 

David 

vědecko-

badatelský 

pobyt 

Universitätsbibliothek 

Regensburg 

 29. 9.–3. 10.  Řezno 

(Německo) 

Bouma David pro pedagogy 

Arcibiskupského 

gymnázia 

Teologický seminář Kritika a náboženství a 

mezináboženský dialog 

22. 12.  Kapucínský 

klášter Loreta, 

Praha 

Brož 

Jaroslav 

kongres International Meeting: 

European Association of 

Biblical Studies 

A Reconstruction of Jesus’ ‘Our 

Father’ Prayer through its 

Aramaic Background 

12.–15. 7.  Cordoba 

(Španělsko) 

Brož 

Jaroslav 

církevní akce Seminar of Biblical Spirituality 

for Missionaries of Charity 

Contemplation and Action: 

Fundamentals of Biblical 

Spirituality in the Gospel of 

John 

18.–21. 7.  Kretinga 

(Litva) 

Brož 

Jaroslav 

církevní akce Seminar of Biblical Spirituality 

for Missionaries of Charity 

Spousal Aspects of the 

Consecrated Religious Life: 

Its Biblical Roots 

22.–30. 7.  Kretinga 

(Litva) 

Brož 

Jaroslav 

církevní akce Seminar of Biblical Theology 

and Spirituality for 

Missionaries of Charity 

Paul’s Letters: Literature, 

Exegesis, Theology and 

Spirituatlity 

17.–26. 8.  Kalkata 

(Indie) 

Brož 

Jaroslav 

církevní akce Seminar of Biblical Spirituality 

for Missionaries of Charity 

Spousal Aspects of the 

Consecrated Religious Life: 

Its Biblical Roots 

11.–19. 9.  Zaborów 

(Polsko) 

Brož 

Jaroslav 

církevní akce General Assembly of Lay 

Missionaries of Charity 

The Apostle Paul: A Mystic, 

Contemplative and 

Missionary 

24.–27. 9.  Řím (Itálie) 

Brož Jaroslav konference Konference o eucharistii, Národní 

eucharistický kongres 

Ustanovení Eucharistie jako 

obnovení davidovského 

království v Lukášově díle 

15.–16. 10.  Brno 

Brož Jaroslav kolokvium Sermo Dei currat et clarificetur: 

Kolokvium k 50. výročí Dei 

Verbum 

Konceptuální a stylová různost 

biblických textů a jejich čtení 

coby „pokrm duše“ (srov. DV 

21) 

25. 11.  KTF UK, Praha 

Brož Jaroslav televizní pořad kulatý stůl TV NOE kulatý stůl na téma 

„Milosrdenství“ 

11. 12.  Ostrava 

Brož 

Jaroslav 

vědecko-

badatelský 

pobyt 

Pontificio Istituto Biblico  18.–23. 12.  Řím (Itálie) 

Brož Prokop kurz Kurs duchovních cvičení Láska jako opravdová chuť k 

životu 

8.–15. 8.  Štěkeň 

Brož Prokop přednáška Zasedání Konference vyšších 

řeholních představených 

ženských řeholí 

Péče o společný domov. Nad 

encyklikou papeže Františka 

Laudato sii 

7. 10.  Praha 

Brož Prokop kongres Národní eucharistický kongres Sacramentum caritatis – svátost 

lásky 

16. 10.  Brno 

Brož Prokop přednáška typu 

„invited 

speaker“ 

Dies academicus „Gustate et videte quoniam 

suavis est Dominus, beatus 

vir qui sperat in eo“ (Sal 33,9) 

Je možné strávit současnou 

situaci? 

6. 11.  Osijek, 

Ðakovo 

(Chorvatsko) 
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Czumalo 

Vladimír 

výstava Pavla Vrbová kurátor 3.–25. 12.  Galerie Emilie 

Paličkové, 

Praha 

Čechura 

Jaroslav 

vědecko-

badatelský 

pobyt 

Univerzitní knihovna  22.–26. 6.  Vídeň 

(Rakousko) 

Čechura 

Jaroslav 

sympozium Poděbradská éra v zemích 

Koruny české 

Mikrohistorie a klášterní majetky 

v poděbradské éře 

25.–27. 11.  Poděbrady 

Dřímal 

Ludvík 

přednáška Rozpravy o církvi Nikdo není dokonalý – povolání 

ke svatosti na základě LG čl. 5 

19. 3.  Praha 

Dřímal 

Ludvík 

kurz Letní katechetický seminář na 

téma Křesťanské velikonoce v 

katechezi 

lektor semináře 14.–17. 7.  Hradec Králové 

Dřímal 

Ludvík 

vědecko-

badatelský 

pobyt 

Universita Pontificia Salesiana  8.–11. 9.  Řím (Itálie) 

Dřímal 

Ludvík 

mezinárodní 

konference 

Otázky rodiny v současném světě 

a v současné církvi 

Proměny katecheze a rodina 4.–5. 11.  KTF UK, Praha 

Hrdina 

Antonín 

přednáškový 

cyklus 

Cyklus Univerzity volného času Kanonické manželské právo 

barokní doby 

10. 3.  Lysá nad 

Labem 

Hrdina 

Antonín 

přednáškový 

cyklus 

71. večer Společnosti pro 

církevní právo 

Historická knihovna Hospitálu 

Kuks 

23. 3.  Praha 

Hrdina 

Antonín 

Seminář pro 

pracovníky 

církevních 

 soudů ČR 

Nová procesní úprava 

manželského práva 

lektor a moderátor semináře 10. 11.  Praha 

Hřebík Josef kurz Vzdělávání řeholního dorostu Biblické pradějiny 22.–29. 4. , 

13.–14. 10.  

Klášter trapistů, 

Nový Dvůr 

Hřebík Josef církevní akce Setkání formátorek ženských 

kontemplativních řeholí 

Literární, teologické a spirituální 

aspekty žalmů 

2.–3. 7.  Klášter 

paulánů, 

Vranov u Brna 

Hřebík Josef kurz Celoživotní vzdělávání řeholnic Uvedení do knihy Job 9. 11.  Klášter 

premonstrátek, 

Doksany 

Jarošová 

Markéta 

vědecko-

badatelský pobyt 

Moravská galerie  9.–10. 4.  Brno 

Jarošová 

Markéta 

vědecko-

badatelský 

pobyt 

Rijksmuseum, Mauritshuius  12.–16. 5.  Amsterdam, 

Haag 

(Nizozemsko) 

Jarošová 

Markéta 

vědecko-

badatelský 

pobyt 

Kunstihistorisches museum  24. 5.  Vídeň 

(Rakousko) 

Jarošová 

Markéta 

vědecko-

badatelský 

pobyt 

Bayerisches Nationalmuseum, 

Residenz Museum, 

Zentralinstitut für 

Kunstgeschichte 

 25.–30. 5.  Mnichov 

(Německo) 

Jarošová 

Markéta 

vědecko-

badatelský 

pobyt 

Museo Prado, Museo Thyssen-

Bornemisza, Museo Lázaro 

Galdiano, Museo Carlos de 

Amberes, Národní 

archeologické muzeum 

 8.–12. 6.  Madrid 

(Španělsko) 

Jarošová 

Markéta 

vědecko-

badatelský 

pobyt 

Kunsthistorisches museum, 

Museum Belvedere, 

Österreichische 

Nationalbibliothek 

 1.–6. 9.  Vídeň 

(Rakousko) 

Jarošová 

Markéta 

vědecko-

badatelský 

pobyt 

Statens Museum for Kunst,  

Nationalmuseet København 

 1.–5. 10.  Kodaň 

(Dánsko) 

Jarošová 

Markéta 

vědecko-

badatelský 

pobyt 

vatikánská muzea, kapitolská 

muzea, Palazzo Altemps, 

galerie Doria-Pamphili 

 20.–28. 10.  Řím (Itálie) 

Jarošová 

Markéta 

vědecko-

badatelský 

pobyt 

knihovna Trinity College, 

National Museum of Ireland, 

The Irish Archaeological 

Collection, Art & Industry 

Collection 

 5.–9. 11.  Dublin (Irsko) 
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Jarošová 

Markéta 

vědecko-

badatelský 

pobyt 

Residenz Museum, 

Zentralinstitut für 

Kunstgeschichte 

 21. 11.  Mnichov 

(Německo) 

Jarošová 

Markéta 

vědecko-

badatelský 

pobyt 

Städelsches Kunstinstitut und 

Städtische Galerie, 

Liebieghaus 

Skulpturensammlung, 

Archeologické muzeum 

 4.–7. 12.  Frankfurt nad 

Mohanem 

(Německo) 

Kotas Jan vědecko-

badatelský 

pobyt 

Pontificion Istituto Liturgico  10. 5.–21. 6.  Řím (Itálie) 

Kotas Jan mezinárodní 

konference 

Otázky rodiny v současném světě 

a v současné církvi 

Liturgie a rodina 4.–5. 11.  KTF UK, Praha 

Kubík 

Viktor 

vědecko-

badatelský 

pobyt 

Zentralinstitut für 

Kunstgeschichte 

 6.–10. 7. , 

16.–20. 9.  

Mnichov 

(Německo) 

Kuthan Jiří seminář České Budějovice, královské 

město Přemysla Otakara II. 

Zakladatelská role Přemysla 

Otakara II. 

18. 9.  České 

Budějovice 

Kuthan Jiří seminář Týden vědy a techniky AV ČR. 

Den Univerzity Karlovy na 

Akademii věd ČR 

Karel IV. – zakladatel Univerzity 

Karlovy 

4. 11.  AV ČR, Praha 

Kuthan Jiří seminář  Landschaftsverband 

Rheinland, Universität Bonn, 

Universität zu Köln: Die 

Zisterzienser im Mittelalter. 

Neue Perspektiven auf 

Formierung, Ausbreitung 

und Manifestation eines 

Ordens 

Böhmische Benediktiner und 

Zisterzienser zur Zeit Karls 

IV. 

6. 11.  Kolín nad 

Rýnem 

(Německo) 

Mikulicová 

Mlada 

konference III. Symposium syroarabicum The Arabic Version of the 

Hexaemeron in the Cave of 

Treasures 

3.–7. 2.  Bejrút-Kaslik 

(Libanon) 

Mikulicová 

Mlada 

konference Orientalia Antiqua Nova Kniha hodin v Adamově závěti. 

Staroegyptský motiv 

v arabském křesťanském textu 

z raného středověku 

23.–25. 4.  Plzeň 

Mohelník 

Tomáš 

přednáška Formace trvalých jáhnů Eucharistie a jednota 13. 1.  Dobrá Voda u 

Českých 

Budějovic 

Mohelník 

Tomáš 

přednáška Studium opatství Nový Dvůr Eklesiologie 18.–21. 1. , 

16.–18. 3. , 

20.–22. 4. , 

16.–19. 5. , 

20.–23. 7.  

Nový Dvůr 

Mohelník 

Tomáš 

vědecko-

badatelský 

pobyt 

ICT Toulouse  24.–25. 4.  Toulouse 

(Francie) 

Mohelník 

Tomáš 

konference  Národní eucharistický kongres  Eucharistie – oběť Krista Hlavy a 

jeho mystického těla 

15. 10.  Brno 

Nespěšná 

Hamsíková 

Magdaléna 

vědecko-

badatelský 

pobyt 

Gemäldegalerie, Staatliche 

Kunstsammlungen Dresden 

 29. 7.  Drážďany 

(Německo) 

Nespěšná 

Hamsíková 

Magdaléna 

vědecko-

badatelský 

pobyt 

zámek Hartenfels  27. 11.  Torgau 

(Německo) 

Opatrný Aleš odborná 

konference 

X. den paliativní péče Co uvidím, když se smrti podívám 

do tváře 

18. 4.  Prachatice 

Opatrný Aleš církevní akce Tři dny křesťanské spirituality S Bohem u jednoho stolu 

Eucharistický člověk I.+II. 

8.–10. 5.  Brno 

Opatrný Aleš mezinárodní 

konference 

Otázky rodiny v současném světě 

a v současné církvi 

Rodiny v obtížných situacích 4.–5. 11.  KTF UK, Praha 

Oulíková 

Petra 

vědecko-

badatelský 

pobyt 

Österreichische 

Nationalbibliothek 

 16.–21. 8. , 

20. 11.  

Vídeň 

(Rakousko) 

Oulíková 

Petra 

symposium Svaté texty a materiální kultura Meditační kniha Jeronýma Nadala 

SI »Evangelicae historiae 

imagines« 

11. 12.  Praha 
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Ovečka 

Libor, 

Ryšková 

Mireia 

konference 

s mezinárodní 

účastí 

Velehrad vás volá! Vliv 

Helsinské konference na rozvoj 

aktivit církví ve 

středoevropském prostoru.  

Erfurtské studium salesiánů: 

neznámá kapitola spolupráce 

německé a české církve v 80. 

letech 20. století 

11.–12. 6.  Velehrad 

Pech Milan workshop 

(konference) 

Umělecké dílo jako prostředek 

komunikace 

Nelidový Filla: Analýza tvůrčí 

diskuze členů III. krajského 

střediska SČSVU s Emilem 

Fillou v roce 1951 

26.–27. 11.  Akademické 

konferenční 

centrum, Praha 

 

Peroutková 

Jana 

mezinárodní 

konference 

studentů 

doktorandských 

oborů  

Vidět – Slyšet – Číst – Rozumět Kontext architektonické skulptury 

chrámu Matky Boží před 

Týnem a Staroměstské radnice 

v Praze v předhusitském 

období 

24. 4.  KTF UK, Praha 

Peroutková 

Jana 

přednáška, 

workshop 

Labyrint vědění Karel IV. a jeho doba v zrcadle 

21. století 

11. 11.  PeF UK, Praha 

Peroutková 

Jana 

konference Kolokvium UNCE Kontext dílny mistra Theodorika a 

hutě Petra Parléře – poznámky 

k technologické povaze 

25. 11.  KTF UK, Praha 

Pučalík 

Marek 

vědecko-

badatelský pobyt 

Slezské muzeum  30. 11.–1. 

12.  

Opava 

Pučalík 

Marek 

výstava Baroko na Plzeňsku a 

v západních Čechách 

doprovodná přednáška pro 

studenty 

4. 12.  Mastné krámy, 

Plzeň 

Pučalík 

Marek 

odborná 

přednáška 

přednáška pro pedagogy Dívčí 

katolické školy 

Historie řádu křižovníků 

v kontextu hospitality 

21. 12.  Dívčí katolická 

škola, Praha 

Ryšková 

Mireia 

seminář pro 

faráře ČCE 

(církevní akce) 

Velikonoce Bibliodrama – teorie, workshop 9.–11. 3.  Běleč 

Ryšková 

Mireia 

vědecko-

badatelský 

pobyt 

Theologisches 

Forschungskolleg der KTF 

Universität Erfurt 

 18. 5.–3. 6.  Erfurt 

(Německo) 

Ryšková 

Mireia 

konference 

s mezinárodní 

účastí 

Spirituální dimenze arteterapie Spirituální dimenze bibliodramatu 25.–27. 9.  Praha 

Ryšková 

Mireia 

konference 

s mezinárodní 

účastí 

Otázky rodiny v současném světě 

a současné církvi 

Manželství a rodina 

z novozákonní perspektivy 

4.–5. 11.  KTF UK, Praha 

Scholz 

Stefan 

vědecko-

badatelský 

pobyt 

Österreichisches Staatsarchiv, 

Universität Wien, 

Österreichische 

Nationalbibliothek, město a 

farnost Hainburg nad 

Dunajem, městský archiv v 

Hainburgu n.D. 

 10.–13. 2.  Vídeň, 

Hainburg 

n.D. 

(Rakousko) 

Scholz 

Stefan 

vědecko-

badatelský 

pobyt 

Österreichisches Staatsarchiv, 

Universität Wien, obec a 

farnost Weigelsdorf n. 

Fischou 

 16.–18. 9.  Vídeň, 

Weigelsdorf n. 

F.  

(Rakousko) 

Sládek Karel přednáška Dech včely Environmentální kontexty 

ekologického chovu včel 

27.–29. 3.  Brno 

Sládek Karel vědecko-

badatelský 

pobyt 

Monastero di Bose  7.–13. 9.  Bose (Itálie) 

Sládek Karel kurz Kurs spirituální teologie Uvedení do spirituální teologie, 

katabatický rozměr spirituální 

teologie 

22. 10. ,  

3. 12.  

ČKA Třebíč 

Sládek Karel konference Znak, symbol a rituál 

v dokumentech a listinách 

Symbolika včely 

v hagiografických vyprávěních 

26. 11.  Prešov 

(Slovensko) 

Sládek Miloš rekonstrukce 

barokní pouti a 

režie divadelního 

představení 

Vůdce cesty do Hájku svatého realizace scénáře, rekonstrukce 

barokní pouti 

25. 4.  Poutní areál 

Hájek u Prahy 

Svoboda 

David, 

Sousedík 

Prokop 

konference Universal Logic Two conceptions of science in 

the light of the distinction 

between lingua characteristica 

and cal culus ratiotinator 

25.–30. 6.  Istanbul 

(Turecko) 
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Svoboda 

David 

konference The Sixht Congress on 

Metaphysics 

Aquinas on Categorical Relation 12.–14. 11.  Salamanca 

(Španělsko) 

 

Szabo Miloš vědecko-

badatelský 

pobyt 

PIO – Pontifical Institut 

Orientale 

 21.–23. 9.  Řím (Itálie) 

Šimandl 

Josef 

konference Chaos i lad w jezyku i 

literaturze czeskiej 

Přejatá substantiva na -er/-ér: 

tvary, výslovnost, gramatická 

informace pro slovník 

3.–4. 9.  Racibórz, 

Głubczyce 

(Polsko) 

Šimandl 

Josef 

konference Slavic Cognitive Linguistics 

Conference 2015 

Morphological Behaviour of 

Borrowed Nouns in  

-er/-ér in Present Czech 

9.–13. 12.  Sheffield, 

Oxford (V. 

Británie) 

Tichý Radek mezinárodní 

konference 

Otázky rodiny v současném světě 

a v současné církvi 

Jak mluví sociologie o rodině 4.–5. 11.  KTF UK, Praha 

Tichý Radek konference Hudba v katedrále III. Advent a liturgie 5. 12.  Mladotův dům 

na Pražském 

hradě, Praha 

Ventura 

Václav 

symposium 23. symposium o lékařské etice Stáří a starcectví 9. 6.  Lékařský dům, 

Praha 

Vopřada 

David 

vědecko-

badatelský 

pobyt 

LMU-Bibliothek  15.–29. 1.  Mnichov 

(Německo) 

Vopřada 

David 

vědecko-

badatelský 

pobyt 

Katolická univerzita  9.–13. 3.  Košice 

(Slovensko) 

Vopřada 

David 

vědecko-

badatelský 

pobyt 

Istituto Patristico 

Augustinianum 

 1.–11. 5.  Řím (Itálie) 

Vopřada 

David 

konference Pensive Religion Question, truth and God in 

Augustine’s Confessions 

16.–22. 9.  Ottawa 

(Kanada) 

Vopřada 

David 

přednáška typu 

„invited 

speaker“ 

St Ambrose University 

Davenport Annual Lecture 

St Ambrose and Growth in the 

Christian Life 

5.–9. 12.  Davenport, IA 

(USA) 

Záruba 

František 

kolokvium Dvory a rezidence ve středověku 

– Životní úroveň dvorské 

společnosti 

Obytné a reprezentativní prostory 

hradů krále Václava IV. 

21. 1.  Historický 

ústav AV ČR, 

Praha 

Záruba 

František 

přednáška Středověk v pohybu Aula magna – velký hradní sál 26. 5.  ÚDU AV ČR, 

Praha 

Zimmer-

mannová 

Marie 

církevní akce Diecézní katechetické setkání Obnovená koncepce katecheze a 

náboženského vzdělávání 

v České republice 

24. 1.  Hradec Králové 

Zimmer-

mannová 

Marie 

kurz Letní katechetický seminář na 

téma Křesťanské velikonoce v 

katechezi 

Velikonoce v katechezi dětí 14.–17. 7.  Hradec Králové 

Zimmer-

mannová 

Marie 

kurz Katechetický kurz Katecheze dobrého pastýře – 

představení koncepce programu 

6. 11.  Praha 

Zlatohlávek 

Martin 

konference Artistic dialogue between 

Bologna, Olomouc, Praga 

The altarpiece of Carlo Maratti 

in the Spada Chapell in 

Chiesa Nuova in Rome (1675) 

as an inspiration for 

Giambattista Pittoni and 

Anton Kern 

11. 5.  Bologna 

(Itálie) 

Zlatohlávek 

Martin 

vědecko-

badatelský 

pobyt 

Kunsthistorisches Institut  8.–12. 6.  Florencie 

(Itálie) 

Zlatohlávek 

Martin 

vědecko-

badatelský 

pobyt 

Zentralinstitut für 

Kunstgeschichte in München 

 20.–24. 7.  Mnichov 

(Německo) 

Zlatohlávek 

Martin 

symposium Ars linearis VI Kresby Ubalda a Gaetana 

Gandolfi ve sbírkách NG v 

Praze 

9. 11.  Národní 

galerie, Praha 
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Tab. XII – Publikační činnost pracovníků v roce 2015 (Pozn.: tučně jsou uvedeny 

publikace se záznamem KTF UK v Praze coby předkladatele do RIVu pro rok 2015) 

 
BARTOŇ, Josef. Česká tvář modlitby Páně. Mezinárodní katolická revue Communio, 2015, 19 

(1), s. 92-101. ISSN 1211-7668.  

BARTOŇ, Josef. Helena Panzová - Daniel Škoviera, Biblická gréčtina. vysokoškolská učebnica. 

Bratislava: Lingea 2014 [recenze]. Acta Universitatis Carolinae Theologica, 2015, 5 (1), s. 

165-168. ISSN 1804-5588.  

BARTOŇ, Josef. Tabita Landová, Liturgie Jednoty bratrské (1457-1620). Červený Kostelec, Pavel 

Mervart 2014 [recenze]. Salve. Revue pro teologii a duchovní život, 2015, 25 (3), s. 39-41. 

ISSN 1213-6301.  

BROŽ, Jaroslav. "Prapůvodce krásy" (Mdr 13,3): Pojetí krásy ve Starém zákoně a estetický rozměr 

izraelského kultu a etiky. In: Jaká krása spasí svět. 1. vyd. Červený Kostelec: Pavel Mervart, 

2015, s. 15-31. ISBN 978-80-7465-180-9.  

BROŽ, Jaroslav. Ekleziologie v listu Židům. In: BROŽ, Prokop. Církev a II. vatikánský koncil. 

Perspektivy současné ekleziologie. 1. vyd. Červený Kostelec: Pavel Mervart, 2015, s. 105-

116. ISBN 978-80-7465-148-9.  

BROŽ, Jaroslav. Kristovo smýšlení: ponížení jako cesta k vyvýšení (Flp 2,6-11). Mezinárodní 

katolická revue Communio, 2015, 2015 (4), s. 88-99. ISSN 1211-7668.  

BROŽ, Jaroslav. List Židům. 1. vyd. Praha: Česká biblická společnost, 2015. Český ekumenický 

komentář k Novému zákonu, 16. 260 s. ISBN 978-80-87287-73-6.  

BROŽ, Prokop. Boží království a církev jako communio. Otázka po identitě církve. In: Církev a II. 

vatikánský koncil. Perspektivy současné ekleziologie. 1. vyd. Červený Kostelec: Pavel 

Mervart, 2015, s. 59-79. ISBN 978-80-7465-148-9.  

CANOBBIO, Giacomo - REPOLE, Roberto - BROŽ, Prokop et al. Církev a II. vatikánský 

koncil: perspektivy současné ekleziologie. 1. vyd. Červený Kostelec: Pavel Mervart, 

2015. 296 s. ISBN 978-80-7465-148-9.  

CSÉMYOVÁ, Eva - CHALUPNÁ, Romana - PEROUTKOVÁ, Jana. Vidět – slyšet – číst – 

rozumět. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova v Praze. Katolická teologická fakulta, 2015. 

315 s. ISBN 978-80-87922-05-7.  

ČECHURA, Jaroslav. Neklidný život obyčejné ženy: Johana Peřková (1703-1745). 1. vyd. 

Praha: Nakladatelství Lidové noviny, 2015. 225 s. ISBN 978-80-7422-294-8.  

ČECHURA, Jaroslav. Po stopách Třeboňského oltáře. In: ŠMIED, Miroslav - ZÁRUBA, 

František. Obrazy uctívané, obdivované a interpretované: sborník k 60. narozeninám 

profesora Jana Royta. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova v Praze, Katolická teologická 

fakulta, Ústav dějin křesťanského umění v NLN, 2015, Opera Facultatis theologiae 

catholicae Universitatis Carolinae Pragensis. Historia et historia artium; vol. XX, s. 47-

60. ISBN 978-80-7422-382-2.  

ČECHURA, Jaroslav. Sex v době temna: sexuální život na českém jihu v prvním století 

Schwarzenberků (1660-1770). 1. vyd. Praha: Rybka Publishers, 2015. 654 s. ISBN 978-

80-87950-14-2.  

ČECHURA, Jaroslav. Staré a nové v agraristice raného novověku - česká reflexe. Východočeské 

listy historické, 2015, 2014 (32), s. 7-26. ISSN 1211-8184.  

ČECHURA, Jaroslav. Svatohavelský termín na sv. Havla? (Splátkový kalendář úročních 

povinností na panství Třeboň v letech 1694-1740). Jihočeský sborník historický, 2015, 

2015 (84), s. 173-197. ISSN 0323-004X.  

ČERVENKOVÁ, Denisa - PETR, Michal. Mezi duší a duchem: enneagram a křesťanská spiritualita. 

1. vyd. Praha: Stanislav Juhaňák - Triton, 2015. 207 s. ISBN 978-80-7387-897-9.  

ČERVENKOVÁ, Denisa. Racionalita a náboženství aneb vliv náboženství na geometrii. 

In: Geometrie v dějinách náboženství: úvahy o racionalitě a zodpovědnosti. 1. vyd. Praha: 

Prostor, 2015, Střed, 110, s. 219-228. ISBN 978-80-7260-316-9.  
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ČERVENKOVÁ, Denisa. Sebepojetí církve ve světě pozdní antiky: církev jako Kristovo tělo a 

bratrské společenství. In: BROŽ, Prokop. Církev a II. vatikánský koncil. Perspektivy 

současné ekleziologie. 1. vyd. Červený Kostelec: Pavel Mervart, 2015, s. 117-132. ISBN 

978-80-7465-148-9.  

DŘÍMAL, Ludvík. Catechesis in today's Czech family. In: STALA, Józef - OSEWSKA, Elżbieta. 

The contemporary family: local and European perspectives. 1. vyd. Kraków: The 

Pontifical University of John Paul II in Krakow Press, 2015, Family Studies, 2, s. 193-

205. ISBN 978-83-7438-441-4. DOI 10.15633/9788374384414.13.  

DŘÍMAL, Ludvík. Svátost biřmování: Pokus o přiblížení širšího kontextu některých způsobů 

jeho chápání a přístupů v pastorační praxi. In: Biřmování jako posila a pečeť. 1. vyd. 

Hradec Králové: Biskupství královéhradecké, 2015, s. 103-119. ISBN 978-80-87648-12-

4.  

JAROŠOVÁ, Markéta. Deskový obraz jako forma vladařské reprezentace dynastie Jagellonců. 
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Destinace 

Erasmus+ 
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Výjezd 1 2 
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Učitelská mobilita 2014/15 
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Fond mobility – studentská mobilita 2015 
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Příjezd - 0  

Celkem výjezdů 

dle oborů 5 12 
 

 

Celkem příjezdů  

dle oborů 16 8  

Celkem výjezdů 

z KTF 
17 

Celkem příjezdů 

na KTF 
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